

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) /
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2
- 2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,700,000.00 บาท /
- 3 ลักษณะงานโดยสังเขป หมวดทางหลวงสูงเนิน/ แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา
ทางหลวงหมายเลข 2/ ตอนควบคุม 0204/ ตอน ไรโคกสูง - โคกกรวด/
ที่ กม.116+550 RT./
ปริมาณงาน 1.00 หลัง /
- 4 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 ตุลาคม 2563/ เป็นเงิน 1,699,993.00 บาท
- 5 บัญชีประมาณการราคากลาง ตามเอกสาร แบบสรุปราคากลางงานปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ
ตามแนบ จำนวน 1 แผ่น
- 6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 1 นายวรรณพงษ์ คล่องแคล่ว / ประธานกรรมการ /
ร.อ.ชท.(ว) นครราชสีมาที่ 2
 - 2 นายปิยะพงษ์ ปลั่งพุดซา / กรรมการ /
ชผ.ชท.นครราชสีมาที่ 2
 - 3 นายทินกร มุศครบุรี / กรรมการ /
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ราคาประมาณการ

แนวทางหลวงนครราชสีมาที่ 2

1. งานจ้างเหมาทำการ งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) ทางหลวงหมายเลข 2 ดอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โตสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT. ปริมาณงาน 1 หลัง
2. งบประมาณตามแผนรายประมาณการ 1,700,000.00 บาท.
3. รายละเอียดของราคาประมาณงานจ้างเหมา ตามเอกสาร " ก "
4. ราคาประมาณนำเสนอมือโปรติจิจรณา

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
		หน่วย	จำนวน		
1	งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)	หลัง	1.00	1,699,993.00	1,699,993.00
ราคารวม เป็นเงินทั้งสิ้น หนึ่งล้านหกแสนเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบสามบาทถ้วน					1,699,993.00
					7.00
					1,700,000.00

ตรวจราคาตกลงเมื่อ

8 ตุลาคม 2563

ลงนาม
ลงนาม
ลงนาม

ประธานกรรมการ (รอ.ชท.(จ) นครราชสีมาที่ 2)
กรรมการ (ชม.ขท.นครราชสีมาที่ 2)
กรรมการ (นายทีนกร มุตรบุรี)

" เอกสาร ก "

รายละเอียดราคาประเมินการ

1. งานจ้างเหม่อาคาร		แบบวงทวงหลวงเบ็ดเสร็จสัญญาที่ 2									
งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)		ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควนชุม 0204 ตอน ไทรโคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.									
นำมื่นดีเซลหน้าปั้ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563		ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FACTOR	ค่างาน	ค่างานที่กำหนดให้			
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	F1	(บาท)	ราคาต่อหน่วย(บาท)	เป็นเงิน		
1	งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ	หลัง	1.00	1,306,782.50	1,306,782.49	1.3009	1,699,993.34	1,699,993.00	1,699,993.00		
					รวมค่างานต้นทุนทั้งหมด			รวมค่างานทั้งหมด	1,699,993.00		
								ปรับยอด	7.00		
								รวมค่างานทั้งสิ้น	1,700,000.00		

เงินงบประมาณ	ต้นทุน	1,000,000.00	บ.ฟ = 1.3015	สนปกติ
	ต้นทุน	2,000,000.00	บ.ฟ = 1.2998	
	ทุน =	1,306,782.49	บ.ฟ = 1.3009	

Factor ที่ใช้	เงินงบประมาณ
F =	1.3009

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

1 งานโครงสร้างวิศวกรรม

1.1 งานดินถมเพื่อปรับระดับ

ดินถม	=	343.38 บาท/ลบ.ม.
ค่าแรงงานดินถมเพื่อปรับระดับ	=	99.00 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	<u>442.38 บาท/ลบ.ม.</u>

1.2 งานขุดดินฐานรากและถมดิน

ค่าแรงงานขุดดินฐานรากและถมดิน	=	148.00 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	<u>148.00 บาท/ลบ.ม.</u>

1.3 งานทรายรองกันฐานราก

ทรายหยาบ	=	435.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าแรงงานทรายหยาบรองกันฐานราก	=	91.00 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	<u>526.00 บาท/ลบ.ม.</u>

1.4 งานคอนกรีตหยาบรองกันหลุมรองกันฐานราก (คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5)

ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ จำนวน	304.00 กก.	@	2.42 บาท	=	734.46 บาท/ลบ.ม.
ทรายหยาบ จำนวน	0.59 ลบ.ม.	@	435.00 บาท	=	256.65 บาท/ลบ.ม.
หินเบอร์ 1-2 จำนวน	0.99 ลบ.ม.	@	260.00 บาท	=	257.40 บาท/ลบ.ม.
น้ำผสมคอนกรีต จำนวน	180.00 ลิตร	@	0.1000 บาท	=	18.00 บาท/ลบ.ม.
รวมวัสดุงานคอนกรีต 1 : 3 : 5				=	<u>1,266.51 บาท/ลบ.ม.</u>
ค่าแรงผสมและเทงานคอนกรีตหยาบรองกันฐานราก				=	398.00 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน				=	<u>1,664.51 บาท/ลบ.ม.</u>

1.5 งานแบบหล่อคอนกรีต

1.5.1 ไม้แบบ (อาคาร 2 ชั้นใช้งาน 0.70% ของปริมาณไม้แบบ)	1.00 ลบ.ฟ.	@	383.77 บาท	=	35.65 บาท/ตร.ม.
ค่าแรงงานประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต				=	133.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน				=	<u>168.65 บาท/ตร.ม.</u>

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

สัญญา 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 และ
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

1.5.2 ไม้โครง (ใช้งาน 0.30% ของปริมาณไม้แบบ)	1.00	ลบ.ฟ.	@	164.47 บาท	=	15.28 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					=	15.28 บาท/ตร.ม.
1.5.3 ไม้ค้ำยัน					=	18.79 บาท/ตัน
ค่างานต้นทุน					=	18.79 บาท/ตัน
1.5.4 ตะปู					=	15.16 บาท/กก.
ค่างานต้นทุน					=	15.16 บาท/กก.
1.6 งานเหล็กเสริมคอนกรีต						
1.6.1 เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ RB-6 มม.	0.001	ตัน	@	17,470.00 บาท	=	17.47 บาท/กก.
ค่าแรงงานตัด, ตัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	0.001	ตัน	@	4,100.00 บาท	=	4.10 บาท/กก.
ค่างานต้นทุน					=	21.57 บาท/กก.
1.6.2 เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ RB-9 มม.	0.001	ตัน	@	16,575.00 บาท	=	16.58 บาท/กก.
ค่าแรงงานตัด, ตัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	0.001	ตัน	@	4,100.00 บาท	=	4.10 บาท/กก.
ค่างานต้นทุน					=	20.68 บาท/กก.
1.6.3 เหล็กเสริมคอนกรีตผิวข้ออ้อย DB-12 มม.	0.001	ตัน	@	15,734.00 บาท	=	15.73 บาท/กก.
ค่าแรงงานตัด, ตัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	0.001	ตัน	@	3,300.00 บาท	=	3.30 บาท/กก.
ค่างานต้นทุน					=	19.03 บาท/กก.
1.6.4 เหล็กเสริมคอนกรีตผิวข้ออ้อย DB-16 มม.	0.001	ตัน	@	15,635.00 บาท	=	15.64 บาท/กก.
ค่าแรงงานตัด, ตัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	0.001	ตัน	@	3,300.00 บาท	=	3.30 บาท/กก.
ค่างานต้นทุน					=	18.94 บาท/กก.
1.6.5 ลวดผูกเหล็ก					=	53.27 บาท/กก.
ค่างานต้นทุน					=	53.27 บาท/กก.
1.6.6 เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม.@0.15 ม.					=	35.50 บาท/ตร.ม.
ค่าแรงงานวางตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป					=	5.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					=	40.50 บาท/ตร.ม.
1.6.7 เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม.@0.20 ม.					=	26.50 บาท/ตร.ม.
ค่าแรงงานวางตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป					=	5.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					=	31.50 บาท/ตร.ม.

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 และ
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควนคูม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

1.7 งานคอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4

ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ จำนวน	342.00	กก.	@	2.05 บาท	=	702.47 บาท/ลบ.ม.
ทรายหยาบ จำนวน	0.62	ลบ.ม.	@	435.00 บาท	=	269.70 บาท/ลบ.ม.
หินเบอร์ 1-2 จำนวน	1.09	ลบ.ม.	@	260.00 บาท	=	283.40 บาท/ลบ.ม.
น้ำผสมคอนกรีต จำนวน	180.00	ลิตร	@	0.1000 บาท	=	18.00 บาท/ลบ.ม.
รวมวัสดุงานคอนกรีต 1 : 2 : 4					=	1,273.57 บาท/ลบ.ม.
ค่าแรงผสมและเทงานคอนกรีตโครงสร้าง อาคารหลายชั้น					=	542.00 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน					=	1,815.57 บาท/ลบ.ม.

1.8 งานแผ่นพื้นสำเร็จรูปท้องเรียบ กว้าง 0.35 ม. ทน 5 ชม.

ค่าแรงติดตั้งแผ่นพื้นสำเร็จรูป	1.00	ตร.ม.	@	220.00 บาท	=	220.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					=	25.00 บาท/ตร.ม.
					=	245.00 บาท/ตร.ม.

1.9 งานทรายหยาบอัดแน่น

ทรายหยาบ					=	435.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าแรงงานทรายหยาบปรับระดับ					=	99.00 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน					=	534.00 บาท/ลบ.ม.

1.10 งานโครงหลังคาเหล็ก

1.10.1 เหล็กตัวซี 150 x 50 x 20 x 3.2 มม.					=	20.71 บาท/กก.
ค่าแรงงานประกอบเหล็กรูปพรรณโครงหลังคา					=	10.00 บาท/กก.
ค่างานต้นทุน					=	30.71 บาท/กก.
1.10.2 เหล็กตัวซี 125 x 50 x 20 x 2.3 มม.					=	17.63 บาท/กก.
ค่าแรงงานประกอบเหล็กรูปพรรณโครงหลังคา					=	10.00 บาท/กก.
ค่างานต้นทุน					=	27.63 บาท/กก.
1.10.3 เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.					=	19.09 บาท/กก.
ค่าแรงงานประกอบเหล็กรูปพรรณโครงหลังคา					=	10.00 บาท/กก.
ค่างานต้นทุน					=	29.09 บาท/กก.
1.10.4 เหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.					=	16.47 บาท/กก.
ค่าแรงงานประกอบเหล็กรูปพรรณโครงหลังคา					=	10.00 บาท/กก.
ค่างานต้นทุน					=	26.47 บาท/กก.
1.10.5 เหล็กฉาก 40 x 40 x 4 มม.					=	18.69 บาท/กก.
ค่าแรงงานประกอบเหล็กรูปพรรณโครงหลังคา					=	10.00 บาท/กก.
ค่างานต้นทุน					=	28.69 บาท/กก.

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

ห้สงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 และ
 ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
 น้ำมันดีเซลหน้าปั้ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

1.10.6 แผ่นเพลา 200 x 200 x 6 มม.		=	18.55 บาท/กก.
ค่าแรงงานประกอบเหล็กรูปพรรณโครงหลังคา		=	10.00 บาท/กก.
ค่างานต้นทุน		=	<u>28.55 บาท/กก.</u>
1.10.7 แผ่นเพลา 200 x 200 x 9 มม.		=	40.02 บาท/กก.
ค่าแรงงานประกอบเหล็กรูปพรรณโครงหลังคา		=	10.00 บาท/กก.
ค่างานต้นทุน		=	<u>50.02 บาท/กก.</u>
1.10.8 แปะเหล็กสำเร็จรูปเหล็กชุบสังกะสี			100.00 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน		=	<u>100.00 บาท/ม.</u>
1.10.9 ค่าแรงประกอบแปะเหล็กสำเร็จรูปเหล็กชุบสังกะสี			25.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน		=	<u>25.00 บาท/ตร.ม.</u>
1.10.10 เหล็ก J - BOLTS RB 12 ยาว 0.30 m.		=	65.00 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน		=	<u>65.00 บาท/ม.</u>
1.10.11 ทาสีกันสนิมเหล็กโครงหลังคา			
สีทารองพื้นกันสนิม 3 เทียว จำนวน	0.115 GL.	@	781.46 บาท
ทินเนอร์ จำนวน	0.023 GL.	@	95.74 บาท
รวมวัสดุงานทาสีกันสนิมเหล็ก พื้นที่ 1 ตร.ม.		=	<u>92.07 บาท/ตร.ม.</u>
ค่าแรงทาสีเหล็กกันสนิม		=	<u>35.00 บาท/ตร.ม.</u>
ค่างานต้นทุน		=	<u>127.07 บาท/ตร.ม.</u>

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

2.2 งานฝ้าเพดาน

2.2.1 ฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.

แผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	0.40	แผ่น	@	85.39 บาท	=	34.16 บาท/ตร.ม.
โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี No.24 และอุปกรณ์ จำนวน	1.13	ตร.ม.	@	30.46 บาท	=	34.26 บาท/ตร.ม.
ตะปูเกลียว จำนวน	0.11	กก.	@	30.46 บาท	=	3.35 บาท/ตร.ม.
ปูนฉาบรอยต่อ+ผ้าแถบ จำนวน	1.00	ตร.ม.	@	5.18 บาท	=	5.18 บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุงานฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดขอบลาด ขนาด 1.20x2.40 ม.					=	76.95 บาท/ตร.ม.
โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม. พื้นที่ 1 ตร.ม.						
ค่าแรงติดตั้งโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและบุแผ่นยิบซัมพร้อมฉาบเรียบ					=	75.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					=	151.95 บาท/ตร.ม.

2.2.2 ฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. ทนชื้น โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.

แผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. ทนชื้น	0.40	แผ่น	@	124.21 บาท	=	49.68 บาท/ตร.ม.
โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี No.24 และอุปกรณ์ จำนวน	1.00	ตร.ม.	@	30.46 บาท	=	30.46 บาท/ตร.ม.
ตะปูเกลียว จำนวน	0.11	กก.	@	30.46 บาท	=	3.35 บาท/ตร.ม.
ปูนฉาบรอยต่อ+ผ้าแถบ จำนวน	1.00	ตร.ม.	@	5.18 บาท	=	5.18 บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุงานฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดขอบลาด ขนาด 1.20x2.40 ม. ทนชื้น					=	88.67 บาท/ตร.ม.
โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม. พื้นที่ 1 ตร.ม.						
ค่าแรงติดตั้งโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและบุแผ่นยิบซัมพร้อมฉาบเรียบ					=	75.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					=	163.67 บาท/ตร.ม.

2.2.3 ฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์ระบายอากาศชนิดใช้ภายนอกหนา 4 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.

แผ่นฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 4 มม. ขนาด 0.60x1.20 ม.	1.40	แผ่น	@	70.88 บาท	=	99.23 บาท/ตร.ม.
โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี No.24 และอุปกรณ์ จำนวน	1.00	ตร.ม.	@	30.46 บาท	=	30.46 บาท/ตร.ม.
ตะปูเกลียว จำนวน	0.11	กก.	@	30.46 บาท	=	3.35 บาท/ตร.ม.
ปูนฉาบรอยต่อ+ผ้าแถบ จำนวน	1.00	ตร.ม.	@	5.18 บาท	=	5.18 บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุงานฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์ระบายอากาศชนิดใช้ภายนอกหนา 4 มม.					=	138.22 บาท/ตร.ม.
โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม. พื้นที่ 1 ตร.ม.						
ค่าแรงติดตั้งโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและบุแผ่นยิบซัมพร้อมฉาบเรียบ					=	75.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					=	213.22 บาท/ตร.ม.

2.3 งานผนัง

2.3.1 เสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อครึ่งแผ่น)

ปูนซีเมนต์ผสม จำนวน	3.36	กก.	@	2.05 บาท	=	6.90 บาท/ม.
ทรายหยาบ จำนวน	0.01	ลบ.ม.	@	435.00 บาท	=	4.35 บาท/ม.
หินเบอร์ 1-2 จำนวน	0.02	ลบ.ม.	@	260.00 บาท	=	5.20 บาท/ม.
น้ำผสมคอนกรีต จำนวน	1.80	ลิตร	@	0.1000 บาท	=	0.18 บาท/ม.
เหล็กเสริม RB-6 มม. จำนวน	0.41	กก.	@	17.47 บาท	=	7.16 บาท/ม.
เหล็กเสริม RB-9 มม. จำนวน	1.07	กก.	@	16.58 บาท	=	17.74 บาท/ม.
ลวดผูกเหล็ก จำนวน	0.04	กก.	@	53.27 บาท	=	2.13 บาท/ม.

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
 น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

ไม้แบบ คัด 50% จำนวน	0.10	ลบ.ฟ.	@	274.12 บาท	=	27.41 บาท/ม.
ตะปู จำนวน	0.05	กก.	@	23.61 บาท	=	1.18 บาท/ม.
รวมวัสดุงานเสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อครึ่งแผ่น) ความยาว 1 ม.					=	72.25 บาท/ม.
ค่าแรงงานเสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อครึ่งแผ่น)					=	44.00 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=	116.25 บาท/ม.

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

2.3.2 เสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อเต็มแผ่น)

ปูนซีเมนต์ผสม จำนวน	6.72	กก.	@	2.05 บาท	=	13.80 บาท/ม.
ทรายหยาบ จำนวน	0.02	ลบ.ม.	@	435.00 บาท	=	8.70 บาท/ม.
หินเบอร์ 1-2 จำนวน	0.04	ลบ.ม.	@	260.00 บาท	=	10.40 บาท/ม.
น้ำผสมคอนกรีต จำนวน	3.60	ลิตร	@	0.1000 บาท	=	0.36 บาท/ม.
เหล็กเสริม RB-6 มม. จำนวน	0.52	กก.	@	17.47 บาท	=	9.08 บาท/ม.
เหล็กเสริม RB-9 มม. จำนวน	1.07	กก.	@	16.58 บาท	=	17.74 บาท/ม.
ลวดผูกเหล็ก จำนวน	0.05	กก.	@	53.27 บาท	=	2.66 บาท/ม.
ไม้แบบ คัด 50% จำนวน	0.15	ลบ.ฟ.	@	274.12 บาท	=	41.12 บาท/ม.
ตะปู จำนวน	0.08	กก.	@	23.61 บาท	=	1.89 บาท/ม.
รวมวัสดุงานเสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อเต็มแผ่น) ความยาว 1 ม.					=	105.75 บาท/ม.
ค่าแรงงานเสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อเต็มแผ่น)					=	62.00 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=	167.75 บาท/ม.

2.3.3 โครงสร้างค้ำเคอร์ คสล. กว้าง 0.60 ม.

ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ จำนวน	30.40	กก.	@	2.42 บาท	=	73.45 บาท/ม.
ทรายหยาบ จำนวน	0.04	ลบ.ม.	@	435.00 บาท	=	17.40 บาท/ม.
หินเบอร์ 1-2 จำนวน	0.10	ลบ.ม.	@	260.00 บาท	=	26.00 บาท/ม.
น้ำผสมคอนกรีต จำนวน	18.00	ลิตร	@	0.1000 บาท	=	1.80 บาท/ม.
เหล็กเสริม RB-6 มม. จำนวน	2.82	กก.	@	17.47 บาท	=	49.27 บาท/ม.
เหล็กเสริม RB-9 มม. จำนวน	2.14	กก.	@	16.58 บาท	=	35.47 บาท/ม.
ลวดผูกเหล็ก จำนวน	0.15	กก.	@	53.27 บาท	=	7.99 บาท/ม.
ไม้แบบ คัด 70% จำนวน	1.03	ลบ.ฟ.	@	274.12 บาท	=	282.34 บาท/ม.
ตะปู จำนวน	0.37	กก.	@	23.61 บาท	=	8.74 บาท/ม.
รวมวัสดุงานค้ำเคอร์ คสล. กว้าง 0.60 ม. ความยาว 1 ม.					=	502.45 บาท/ม.
ค่าแรงงานโครงสร้างค้ำเคอร์					=	62.00 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=	564.45 บาท/ม.

2.3.4 ผนังก่ออิฐมวลเบา (ก่อครึ่งก้อน)

อิฐมวลเบา (อิฐมวล) ขนาด 7 x 16 x 3.5 ซม. จำนวน	138.00	ก้อน	@	1.20 บาท	=	165.60 บาท/ตร.ม.
ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement) จำนวน	16.01	กก.	@	2.05 บาท	=	32.88 บาท/ตร.ม.
น้ำยาผสมปูนก่อ จำนวน	0.40	ลิตร	@	35.00 บาท	=	14.00 บาท/ตร.ม.
ทรายหยาบ จำนวน	0.05	ลบ.ม.	@	435.00 บาท	=	21.75 บาท/ตร.ม.
น้ำผสมปูน จำนวน	10.00	ลิตร	@	0.1000 บาท	=	1.00 บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุงานผนังก่ออิฐมวลเบา (ก่อครึ่งก้อน) พื้นที่ 1 ตร.ม.					=	235.23 บาท/ตร.ม.
ค่าแรงก่ออิฐมวลเบา ก่อครึ่งแผ่น					=	89.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					=	324.23 บาท/ตร.ม.

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

ัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 และ
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันดีเซลหน้าปั้ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

2.3.5 ผนังก่ออิฐมวลเบา (ก่อเต็มก้อน)

อิฐมวลเบา (อิฐมวลเบา) ขนาด 7 x 16 x 3.5 ซม. จำนวน	276.00	ก้อน	@	1.20 บาท	=	331.20 บาท/ตร.ม.
ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement) จำนวน	34.00	กก.	@	2.05 บาท	=	69.84 บาท/ตร.ม.
น้ำยาผสมปูนก่อ จำนวน	0.80	ลิตร	@	35.00 บาท	=	28.00 บาท/ตร.ม.
ทรายหยาบ จำนวน	0.12	ลบ.ม.	@	435.00 บาท	=	52.20 บาท/ตร.ม.
น้ำผสมปูน จำนวน	20.00	ลิตร	@	0.1000 บาท	=	2.00 บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุงานผนังก่ออิฐมวลเบา (ก่อเต็มก้อน) พื้นที่ 1 ตร.ม.					=	483.24 บาท/ตร.ม.
ค่าแรงก่ออิฐมวลเบา ก่อเต็มแผ่น					=	167.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					=	650.24 บาท/ตร.ม.

2.3.6 ฉาบปูนผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.)

ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement) จำนวน	12.05	กก.	@	2.05 บาท	=	24.75 บาท/ตร.ม.
น้ำยาผสมปูนฉาบ จำนวน	0.50	ลิตร	@	35.00 บาท	=	17.50 บาท/ตร.ม.
ทรายละเอียด จำนวน	0.04	ลบ.ม.	@	490.00 บาท	=	19.60 บาท/ตร.ม.
น้ำผสมปูน จำนวน	3.00	ลิตร	@	0.1000 บาท	=	0.30 บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุงานฉาบปูนผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.) พื้นที่ 1 ตร.ม.					=	62.15 บาท/ตร.ม.
ค่าแรงฉาบปูนผนัง					=	82.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					=	144.15 บาท/ตร.ม.

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควนคูม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

2.3.7 ฉาบปูนผิวเรียบ (โครงสร้าง)

ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement) จำนวน	12.05	กก.	@	2.05 บาท	=	24.75 บาท/ตร.ม.
น้ำยาผสมปูนฉาบ จำนวน	0.50	ลิตร	@	35.00 บาท	=	17.50 บาท/ตร.ม.
ทรายละเอียด จำนวน	0.04	ลบ.ม.	@	490.00 บาท	=	19.60 บาท/ตร.ม.
น้ำผสมปูน จำนวน	3.00	ลิตร	@	0.1000 บาท	=	0.30 บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุงานฉาบปูนผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.) พื้นที่ 1 ตร.ม.					=	62.15 บาท/ตร.ม.
ค่าแรงฉาบปูนโครงสร้าง					=	100.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					=	162.15 บาท/ตร.ม.

2.3.8 บุกระเบื้องผนังดินเผาเคลือบเซรามิค ขนาด 16"x 16"

กระเบื้องเคลือบเซรามิค ขนาด 16"x 16" จำนวน	1.15	ตร.ม.	@	93.58 บาท	=	107.62 บาท/ตร.ม.
ปูนกาวซีเมนต์ หนา 5 มม. จำนวน	5.25	กก.	@	6.40 บาท	=	33.60 บาท/ตร.ม.
ปูนยาแนว จำนวน	0.12	กก.	@	30.46 บาท	=	3.65 บาท/ตร.ม.
น้ำผสมปูน จำนวน	2.00	ลิตร	@	0.1000 บาท	=	0.20 บาท/ตร.ม.
คิ้ว พี วี ซี (เล็ก) จำนวน	0.33	ม.	@	11.08 บาท	=	3.65 บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุงานบุกระเบื้องผนังดินเผาเคลือบเซรามิค ขนาด 16"x 16" พื้นที่ 1 ตร.ม.					=	148.73 บาท/ตร.ม.
ค่าแรงบุผนังกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค ขนาด 16"x 16"					=	166.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					=	314.73 บาท/ตร.ม.

2.3.9 เค้ายึดหินแกรนิต กว้างประมาณ 0.60 ม. (ไม่รวมงานโครงสร้าง)

ค่าหินแกรนิตพื้นเค้ายึด กว้าง 0.60 ม. ยาว 2.80 ม.	1.68	ตร.ม.	@	1,342.40 บาท	=	2,255.23 บาท
ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement) จำนวน	18.00	กก.	@	2.05 บาท	=	36.97 บาท
ปูนกาวซีเมนต์ 5 กก./ตร.ม.	16.10	กก.	@	6.40 บาท	=	103.04 บาท
ปูนยาแนว จำนวน	1.29	ลิตร	@	30.46 บาท	=	39.23 บาท
ทรายหยาบ จำนวน	0.16	ลบ.ม.	@	435.00 บาท	=	70.04 บาท
น้ำผสมปูน จำนวน	32.20	ลิตร	@	0.1000 บาท	=	3.22 บาท
ค่าหินปิดขอบเค้ายึด กว้าง 0.15 ม. ยาว 6.80 ม.	1.02	ตร.ม.	@	1,342.40 บาท	=	1,369.25 บาท
ค่าหินบัวเชิงบัน กว้าง 0.10 ม. ยาว 5.20 ม.	0.52	ตร.ม.	@	1,342.40 บาท	=	698.05 บาท
รวมวัสดุงานเค้ายึดหินแกรนิต					=	4,575.02 บาท
ค่าแรงปูพื้นเค้ายึด	3.22	ม.	@	220.00 บาท	=	708.40 บาท
ค่าแรงเจียบัวพื้นเค้ายึด	8.00	ม.	@	100.00 บาท	=	800.00 บาท
ค่าเจาะช่องอ่างล้างหน้า/อื่นๆ	2.00	ช่อง	@	800.00 บาท	=	1,600.00 บาท
ค่าแรงปิดขอบเค้ายึด กว้าง 0.15 ม. ยาว	1.02	ม.	@	175.00 บาท	=	178.50 บาท
ค่าแรงบัวเชิงบัน กว้าง 0.10 ม. ยาว	0.52	ม.	@	175.00 บาท	=	91.00 บาท
รวมค่าแรงงานเค้ายึดหินแกรนิต (ไม่รวมงานโครงสร้าง)					=	3,377.90 บาท
ค่างานต้นทุน					=	7,952.92 บาท

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

สถานี 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไรโคสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันดีเซลหน้าปั้ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

2.3.10 บัวปูนปั้นสำเร็จรูป ขนาด 0.10 ม.	1.00	ม.	@	310.10 บาท	=	310.10 บาท/ม.
ค่าแรงติดตั้งบัวปูนปั้นสำเร็จรูป ขนาด 0.10 ม.					=	60.00 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=	370.10 บาท/ม.

2.4 งานพื้น

2.4.1 ปูพื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ ชนิดผิวมัน ขนาด 24"x 24"

กระเบื้องแกรนิตโต้ ชนิดผิวมัน ขนาด 24"x 24" จำนวน	1.13	ตร.ม.	@	329.48 บาท	=	372.31 บาท/ตร.ม.
ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement) จำนวน	21.51	กก.	@	2.05 บาท	=	44.18 บาท/ตร.ม.
ปูนยาแนว จำนวน	0.10	กก.	@	30.46 บาท	=	3.05 บาท/ตร.ม.
ทรายหยาบ จำนวน	0.11	ลบ.ม.	@	435.00 บาท	=	47.85 บาท/ตร.ม.
น้ำผสมปูน จำนวน	10.00	ลิตร	@	0.1000 บาท	=	1.00 บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุงานปูพื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ ชนิดผิวมัน ขนาด 24"x 24" พื้นที่ 1 ตร.ม.					=	468.39 บาท/ตร.ม.
ค่าแรงปูพื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24"x 24"					=	222.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					=	690.39 บาท/ตร.ม.

2.4.2 ปูพื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16"

กระเบื้องเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16" จำนวน	1.10	ตร.ม.	@	152.28 บาท	=	167.51 บาท/ตร.ม.
ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement) จำนวน	21.51	กก.	@	2.05 บาท	=	44.18 บาท/ตร.ม.
ปูนยาแนว จำนวน	0.20	กก.	@	30.46 บาท	=	6.09 บาท/ตร.ม.
ทรายหยาบ จำนวน	0.11	ลบ.ม.	@	435.00 บาท	=	47.85 บาท/ตร.ม.
น้ำผสมปูน จำนวน	10.00	ลิตร	@	0.1000 บาท	=	1.00 บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุงานปูพื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16" พื้นที่ 1 ตร.ม.					=	266.63 บาท/ตร.ม.
ค่าแรงปูพื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16"					=	158.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					=	424.63 บาท/ตร.ม.

2.4.3 ปูพื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16" ชนิดกันลื่น

กระเบื้องเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16" จำนวน	1.10	ตร.ม.	@	179.97 บาท	=	197.97 บาท/ตร.ม.
ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement) จำนวน	21.51	กก.	@	2.05 บาท	=	44.18 บาท/ตร.ม.
ปูนยาแนว จำนวน	0.20	กก.	@	30.46 บาท	=	6.09 บาท/ตร.ม.
ทรายหยาบ จำนวน	0.11	ลบ.ม.	@	435.00 บาท	=	47.85 บาท/ตร.ม.
น้ำผสมปูน จำนวน	10.00	ลิตร	@	0.1000 บาท	=	1.00 บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุงานปูพื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16" พื้นที่ 1 ตร.ม.					=	297.09 บาท/ตร.ม.
ค่าแรงปูพื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16"					=	158.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					=	455.09 บาท/ตร.ม.

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

ฝัสดงาน 20510 ค่างก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 และ
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควมคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันดีเซลหน้าปั้ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

2.5 งานประตู-หน้าต่าง ขนาด 0.80 x 2.00 ม.

2.5.1 ประตู 1

วงกบ UPVC ขนาดวงกบ 80 x 200 ซม.	1.00	ชุด	@	371.01 บาท	=	371.01 บาท
บานประตู UPVC ลายไม้ 80 x 200 ซม.	1.00	บาน	@	1,772.00 บาท	=	1,772.00 บาท
กุญแจลูกบิดหัวกลม	1.00	ชุด	@	195.47 บาท	=	195.47 บาท
บานพับสแตนเลส ปรับมุม 2 แขน ขนาด 4 นิ้ว	3.00	ชุด	@	66.45 บาท	=	199.35 บาท
มือจับประตู	1.00	ชุด	@	33.23 บาท	=	33.23 บาท
กลอนอลูมิเนียม ขนาด 4 นิ้ว	1.00	ชุด	@	13.84 บาท	=	13.84 บาท
รวมวัสดุงานประตู 1					=	2,584.91 บาท/ชุด
ค่าแรงงานติดตั้งวงกบ UPVC	1.60	ตร.ม.	@	100.00 บาท	=	160.00 บาท
ค่าแรงงานติดตั้งบานประตู UPVC	1.60	ตร.ม.	@	75.00 บาท	=	120.00 บาท
ค่าแรงงานติดตั้งลูกบิด	1.00	ชุด	@	100.00 บาท	=	100.00 บาท
รวมค่าแรงงานประตู 1					=	380.00 บาท/ชุด
รวมค่างานต้นทุน					=	2,964.91 บาท/ชุด

2.5.2 ประตู 2 ขนาด 0.70 x 2.00 ม.

วงกบ UPVC ขนาดวงกบ 70 x 200 ซม.	1.00	ชุด	@	371.01 บาท	=	371.01 บาท
บานประตู UPVC ลายไม้ 70 x 200 ซม.	1.00	บาน	@	1,772.00 บาท	=	1,772.00 บาท
กุญแจลูกบิดหัวกลม	1.00	ชุด	@	195.47 บาท	=	195.47 บาท
บานพับสแตนเลส ปรับมุม 2 แขน ขนาด 4 นิ้ว	3.00	ชุด	@	66.45 บาท	=	199.35 บาท
มือจับประตู	1.00	ชุด	@	33.23 บาท	=	33.23 บาท
กลอนอลูมิเนียม ขนาด 4 นิ้ว	1.00	ชุด	@	13.84 บาท	=	13.84 บาท
รวมวัสดุงานประตู 2					=	2,584.91 บาท/ชุด
ค่าแรงงานติดตั้งวงกบ UPVC	1.40	ตร.ม.	@	100.00 บาท	=	140.00 บาท
ค่าแรงงานติดตั้งบานประตู UPVC	1.40	ตร.ม.	@	75.00 บาท	=	105.00 บาท
ค่าแรงงานติดตั้งลูกบิด	1.00	ชุด	@	100.00 บาท	=	100.00 บาท
รวมค่าแรงงานประตู 2					=	345.00 บาท/ชุด
รวมค่างานต้นทุน					=	2,929.91 บาท/ชุด

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควนคูม 0204 ตอน ไระโคกสูง - โคนกรวด ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

2.5.3 ประตู่ 3	ขนาด	0.70	x	2.00	ม.				
วงกบ UPVC ขนาดวงกบ 70 x 200 ซม.		1.00	ชุด	@		371.01 บาท	=	371.01 บาท	
บานประตู่ UPVC 70 x 200 ซม.		1.00	บาน	@		1,772.00 บาท	=	1,772.00 บาท	
กุญแจลูกบิดหัวกลม		1.00	ชุด	@		195.47 บาท	=	195.47 บาท	
บานพับสแตนเลส ปรับมุม 2 แขน ขนาด 4 นิ้ว		3.00	ชุด	@		66.45 บาท	=	199.35 บาท	
มือจับประตู่		1.00	ชุด	@		33.23 บาท	=	33.23 บาท	
กลอนอลูมิเนียม ขนาด 4 นิ้ว		1.00	ชุด	@		13.84 บาท	=	13.84 บาท	
รวมวัสดุงานประตู่ 3							=	2,584.91 บาท/ชุด	
ค่าแรงงานติดตั้งวงกบ PVC		1.40	ชุด	@		100.00 บาท	=	140.00 บาท	
ค่าแรงงานติดตั้งบานประตู่ PVC		1.40	บาน	@		75.00 บาท	=	105.00 บาท	
ค่าแรงงานติดตั้งลูกบิด		1.00	ชุด	@		100.00 บาท	=	100.00 บาท	
รวมค่าแรงงานประตู่ 3							=	345.00 บาท/ชุด	
รวมค่างานต้นทุน							=	2,929.91 บาท/ชุด	

2.5.4 ประตู่ 4	บานสวิง	ขนาด	1.20	x	2.00	ม.			
กล่องรีบบอลูมิเนียม 2 x 4 นิ้ว หนา 2.0 มม.		4.90	ม.	@		68.30 บาท	=	334.65 บาท	
เสาประตู่สวิงอลูมิเนียม หนา 2.3 มม.		4.00	ม.	@		77.19 บาท	=	308.75 บาท	
เสาบานสวิงอลูมิเนียม หนา 2.3 มม.		0.80	ม.	@		76.07 บาท	=	60.86 บาท	
เสาข้างสวิงอลูมิเนียม หนา 2.3 มม.		0.80	ม.	@		95.09 บาท	=	76.07 บาท	
คิ้วประตู่สวิงเหลี่ยมอลูมิเนียม		5.60	ม.	@		10.07 บาท	=	56.38 บาท	
กล่องร่องอลูมิเนียม 2 x 4 นิ้ว หนา 2.0 มม.		2.05	ม.	@		101.80 บาท	=	208.69 บาท	
กล่องเปิดอลูมิเนียม 2 x 4 นิ้ว หนา 2.0 มม.		3.55	ม.	@		85.02 บาท	=	301.82 บาท	
ฝาปิดอลูมิเนียม หนา 2.0 มม.		3.55	ม.	@		38.04 บาท	=	135.02 บาท	
คิ้วลอยเทใหญ่อลูมิเนียม		5.60	ม.	@		23.49 บาท	=	131.55 บาท	
กระจกใสหนา 6 มม.		19.42	ตร.ฟ.	@		25.09 บาท	=	487.22 บาท	
มือจับประตู่		1.00	คู่	@		400.00 บาท	=	400.00 บาท	
ธรณีประตู่สวิง หนา 4.0 มม.		0.80	ม.	@		72.71 บาท	=	58.17 บาท	
ใช้คิ้วฝังในตัววงกบ		1.00	ชุด	@		1,490.00 บาท	=	1,490.00 บาท	
กุญแจฝังในตัวบาน		1.00	ชุด	@		260.00 บาท	=	260.00 บาท	
รวมวัสดุงานประตู่ 4							=	4,309.18 บาท/ชุด	
ค่าแรงติดตั้งวงกบอลูมิเนียม		10.50	ม.	@		52.00 บาท	=	546.00 บาท	
ค่าแรงติดตั้งกรอบบานอลูมิเนียม		5.60	ม.	@		52.00 บาท	=	291.20 บาท	
ค่าแรงติดตั้งกระจกใสหนา 6 มม.		19.42	ตร.ฟ.	@		11.00 บาท	=	213.61 บาท	
ค่าแรงติดตั้งมือจับประตู่		1.00	คู่	@		22.00 บาท	=	22.00 บาท	
ค่าแรงติดตั้งเส้นธรณีประตู่		0.80	ม.	@		22.00 บาท	=	17.60 บาท	
ค่าแรงติดตั้งใช้คิ้วฝังในตัววงกบ		1.00	ชุด	@		22.00 บาท	=	22.00 บาท	
ค่าแรงติดตั้งกุญแจฝังในตัวบาน		1.00	ชุด	@		22.00 บาท	=	22.00 บาท	
รวมวัสดุงานประตู่ 4							=	1,134.41 บาท/ชุด	

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

ผลงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกะรัต ที่ กม.116+550 RT.

น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

รวมค่างานต้นทุน

=

5,443.59 บาท/ชุด

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

ผลงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 และ
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันติเซลหน้าป้อม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

2.5.5 หน้าต่าง 1	บานเปิด	ขนาด	0.50	x	2.00	ม.					
กล่องเรียบอลูมิเนียม 2 x 4 นิ้ว หนา 2.0 มม.			3.80	ม.	@	82.78 บาท	=				314.57 บาท
กรอบนอกกระทุ้งอลูมิเนียม หนา 2 มม.			3.40	ม.	@	38.04 บาท	=				129.32 บาท
กรอบในกระทุ้งอลูมิเนียม หนา 2 มม.			3.40	ม.	@	52.58 บาท	=				178.76 บาท
คิ้วบานกระทุ้งอลูมิเนียม			3.40	ม.	@	15.66 บาท	=				53.25 บาท
กล่องร่องอลูมิเนียม 2 x 4 นิ้ว หนา 2.0 มม.			0.60	ม.	@	101.80 บาท	=				61.08 บาท
กล่องเปิดอลูมิเนียม 2 x 4 นิ้ว หนา 2.0 มม.			2.10	ม.	@	85.02 บาท	=				178.54 บาท
ฝาปิดอลูมิเนียม หนา 2 มม.			2.10	ม.	@	38.04 บาท	=				79.87 บาท
คิ้วลอยเทใหญ่อลูมิเนียม			2.40	ม.	@	23.49 บาท	=				56.38 บาท
บานพับหน้าต่างปรับมุม 2 แขน ปรับสัดได้ ขนาด 16 นิ้ว			2.00	ชุด	@	109.60 บาท	=				219.20 บาท
มือจับหน้าต่างเหล็กถักในตัวแบบก้านบิด			1.00	ชุด	@	160.00 บาท	=				160.00 บาท
มือจับหน้าต่างเหล็กบานกระทุ้ง			1.00	ชุด	@	195.00 บาท	=				195.00 บาท
กระจกใส่ หนา 6 มม.			9.68	ตร.ฟ.	@	25.09 บาท	=				242.94 บาท
รวมค่างานวัสดุ							=				1,868.91 บาท/ชุด
ค่าแรงติดตั้งวงกบอลูมิเนียม			9.90	ม.	@	52.00 บาท	=				514.80 บาท
ค่าแรงติดตั้งกรอบบานอลูมิเนียม			3.40	ม.	@	52.00 บาท	=				176.80 บาท
ค่าแรงติดตั้งกระจกใส่หนา 6 มม.			9.68	ตร.ฟ.	@	11.00 บาท	=				106.51 บาท
รวมค่าแรงงาน							=				798.11 บาท/ชุด
รวมค่างานต้นทุน							=				2,667.01 บาท/ชุด

2.5.6 หน้าต่าง 2	บานเกล็ด	ขนาด	0.50	x	1.00	ม.					
กล่องเรียบอลูมิเนียม 2 x 4 นิ้ว หนา 2.0 มม.			3.40	ม.	@	82.78 บาท	=				281.46 บาท
บานเกล็ดอลูมิเนียม ชนิดธรรมดา แบบ 12 เกล็ด เกล็ดขนาด 4.5 นิ้ว			1.00	ชุด	@	364.00 บาท	=				364.00 บาท
ฉากกันฝนเกล็ด			1.00	คู่	@	26.00 บาท	=				26.00 บาท
มือหมุนเกล็ด			1.00	ชุด	@	135.00 บาท	=				135.00 บาท
กระจกใส่ หนา 6 มม.			5.38	ตร.ฟ.	@	22.00 บาท	=				118.34 บาท
รวมค่างานวัสดุ							=				924.80 บาท/ชุด
ค่าแรงติดตั้งวงกบอลูมิเนียม			4.40	ม.	@	52.00 บาท	=				228.80 บาท
ค่าแรงติดตั้งกระจกใส่หนา 6 มม.			5.38	ตร.ฟ.	@	11.00 บาท	=				59.17 บาท
รวมค่าแรงงาน							=				287.97 บาท/ชุด
รวมค่างานต้นทุน							=				1,212.77 บาท/ชุด

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

2.5.7 หน้าต่าง 3	บานกระทุ้ง	ขนาด	0.80	x	0.30	ม.			
	กล่องรีบบอลูมิเนียม 2 x 4 นิ้วหนา 2.0 มม.		2.60	ม.	@	82.78 บาท	=	215.23 บาท	
	กรอบนอกกระทุ้งอลูมิเนียมหนา 2 มม.		2.20	ม.	@	38.04 บาท	=	83.68 บาท	
	กรอบในกระทุ้งอลูมิเนียมหนา 2 มม.		2.20	ม.	@	52.58 บาท	=	115.67 บาท	
	คิ้วบานกระทุ้งอลูมิเนียม		2.20	ม.	@	15.66 บาท	=	34.46 บาท	
	บานพับหน้าต่างปรับมุม 2 แขน ปรับปิดได้ ขนาด 10 นิ้ว		2.00	ชุด	@	109.60 บาท	=	219.20 บาท	
	มือจับหน้าต่างเหล็กถักในตัวแบบก้านบิด		1.00	ชุด	@	160.00 บาท	=	160.00 บาท	
	มือจับหน้าต่างเหล็กบานกระทุ้ง		1.00	ชุด	@	195.00 บาท	=	195.00 บาท	
	กระจกใสหนา 6 มม.		1.51	ตร.ฟ.	@	25.09 บาท	=	37.79 บาท	
	รวมค่างานวัสดุ						=	1,061.02 บาท/ชุด	
	ค่าแรงติดตั้งวงกบอลูมิเนียม		4.80	ม.	@	52.00 บาท	=	249.60 บาท	
	ค่าแรงติดตั้งกรอบบานอลูมิเนียม		2.20	ม.	@	52.00 บาท	=	114.40 บาท	
	ค่าแรงติดตั้งกระจกใสหนา 6 มม.		1.51	ตร.ฟ.	@	11.00 บาท	=	16.57 บาท	
	รวมค่าแรงงาน						=	380.57 บาท/ชุด	
	รวมค่างานต้นทุน						=	1,441.59 บาท/ชุด	
2.5.8 หน้าต่าง 4	บานเลื่อน	ขนาด	1.10	x	1.05	ม.			
	เฟรมบนอลูมิเนียม 4 นิ้วหนา 1.5 มม.		1.20	ม.	@	74.95 บาท	=	89.94 บาท	
	เฟรมล่างอลูมิเนียม 4 นิ้วหนา 1.5 มม.		1.20	ม.	@	62.65 บาท	=	75.17 บาท	
	เฟรมข้างอลูมิเนียม 4 นิ้วหนา 1.5 มม.		2.30	ม.	@	61.53 บาท	=	141.51 บาท	
	ขวางบนอลูมิเนียมหนา 1.5 มม.		1.15	ม.	@	46.98 บาท	=	54.03 บาท	
	ขวางล่างอลูมิเนียมหนา 1.5 มม.		1.15	ม.	@	62.65 บาท	=	72.04 บาท	
	เสากฏแฉอลูมิเนียมหนา 1.5 มม.		2.10	ม.	@	66.00 บาท	=	138.60 บาท	
	เสาเกี่ยอลูมิเนียมหนา 1.5 มม.		2.10	ม.	@	64.88 บาท	=	136.26 บาท	
	กระจกใสหนา 6 มม.		10.73	ตร.ฟ.	@	25.09 บาท	=	269.25 บาท	
	กฏแฉล็อกบานเลื่อนหน้าต่างอลูมิเนียม		1.00	ชุด	@	300.00 บาท	=	300.00 บาท	
	ลูกล้อเลื่อนบานคู่		2.00	ชุด	@	162.00 บาท	=	324.00 บาท	
	รวมค่างานวัสดุ						=	1,600.81 บาท/ชุด	
	ค่าแรงติดตั้งวงกบอลูมิเนียม		4.70	ม.	@	52.00 บาท	=	244.40 บาท	
	ค่าแรงติดตั้งกรอบบานอลูมิเนียม		6.50	ม.	@	35.00 บาท	=	227.50 บาท	
	ค่าแรงติดตั้งกระจกใสหนา 6 มม.		10.73	ตร.ฟ.	@	11.00 บาท	=	118.05 บาท	
	ค่าแรงติดตั้งกฏแฉล็อกบานเลื่อนหน้าต่างอลูมิเนียม		2.10	ชุด	@	52.00 บาท	=	109.20 บาท	
	ค่าแรงติดตั้งลูกล้อเลื่อนบานคู่		10.73	ชุด	@	22.00 บาท	=	236.09 บาท	
	รวมค่าแรงงาน						=	935.24 บาท/ชุด	
	รวมค่างานต้นทุน						=	2,536.05 บาท/ชุด	

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

ผลงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 และ
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควนคูม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

2.5.9 หน้าต่าง 5	บานเปิดบน	ขนาด	1.00	x	2.00	ม.					
กล่องเรียบอลูมิเนียม 2 x 4 นิ้ว	หนา 2.0 มม.		7.10		ม.	@	82.78 บาท	=		587.75 บาท	
กรอบนอกกระทงอลูมิเนียม	หนา 2 มม.		9.80		ม.	@	38.04 บาท	=		372.74 บาท	
กรอบในกระทงอลูมิเนียม	หนา 2 มม.		9.80		ม.	@	52.58 บาท	=		515.25 บาท	
คิ้วบานกระทงอลูมิเนียม			9.80		ม.	@	15.66 บาท	=		153.48 บาท	
กล่องร่องอลูมิเนียม 2 x 4 นิ้ว	หนา 2.0 มม.		1.00		ม.	@	101.80 บาท	=		101.80 บาท	
กล่องเปิดอลูมิเนียม 2 x 4 นิ้ว	หนา 2.0 มม.		1.80		ม.	@	85.02 บาท	=		153.03 บาท	
ฝาปิดอลูมิเนียม	หนา 2 มม.		1.80		ม.	@	38.04 บาท	=		68.46 บาท	
คิ้วลอยเทใหญ่อลูมิเนียม			1.80		ม.	@	23.49 บาท	=		42.29 บาท	
บานพับหน้าต่างปรับมุม 2 แขน	ปรับฝืดได้ ขนาด 16 นิ้ว		4.00		ชุด	@	109.60 บาท	=		438.40 บาท	
มือจับหน้าต่างเหล็กถักในตัวแบบก้านบิด			2.00		ชุด	@	160.00 บาท	=		320.00 บาท	
มือจับหน้าต่างเหล็กบานกระทง			2.00		ชุด	@	195.00 บาท	=		390.00 บาท	
กระจกใส	หนา 6 มม.		13.39		ตร.ฟ.	@	25.09 บาท	=		336.06 บาท	
รวมค่างานวัสดุ								=		3,479.27 บาท/ชุด	
ค่าแรงติดตั้งวงกบอลูมิเนียม			19.70		ม.	@	52.00 บาท	=		1,024.40 บาท	
ค่าแรงติดตั้งกรอบบานอลูมิเนียม			9.80		ม.	@	52.00 บาท	=		509.60 บาท	
ค่าแรงติดตั้งกระจกใสหนา 6 มม.			13.39		ตร.ฟ.	@	11.00 บาท	=		147.34 บาท	
รวมค่าแรงงาน								=		1,681.34 บาท/ชุด	
รวมค่างานต้นทุน								=		5,160.60 บาท/ชุด	

2.5.10 หน้าต่าง 6	บานเปิด	ขนาด	0.40	x	1.05	ม.					
กล่องเรียบอลูมิเนียม 2 x 4 นิ้ว	หนา 2.0 มม.		3.30		ม.	@	82.78 บาท	=		273.18 บาท	
กรอบนอกกระทงอลูมิเนียม	หนา 2 มม.		2.90		ม.	@	38.04 บาท	=		110.30 บาท	
กรอบในกระทงอลูมิเนียม	หนา 2 มม.		2.90		ม.	@	52.58 บาท	=		152.47 บาท	
คิ้วบานกระทงอลูมิเนียม			2.90		ม.	@	15.66 บาท	=		45.42 บาท	
บานพับหน้าต่างปรับมุม 2 แขน	ปรับฝืดได้ ขนาด 16 นิ้ว		2.00		ชุด	@	109.60 บาท	=		219.20 บาท	
มือจับหน้าต่างเหล็กถักในตัวแบบก้านบิด			1.00		ชุด	@	160.00 บาท	=		160.00 บาท	
มือจับหน้าต่างเหล็กบานกระทง			1.00		ชุด	@	195.00 บาท	=		195.00 บาท	
กระจกใส	หนา 6 มม.		4.09		ตร.ฟ.	@	25.09 บาท	=		102.57 บาท	
รวมค่างานวัสดุ								=		1,258.14 บาท/ชุด	
ค่าแรงติดตั้งวงกบอลูมิเนียม			6.20		ม.	@	52.00 บาท	=		322.40 บาท	
ค่าแรงติดตั้งกรอบบานอลูมิเนียม			2.90		ม.	@	52.00 บาท	=		150.80 บาท	
ค่าแรงติดตั้งกระจกใสหนา 6 มม.			4.09		ตร.ฟ.	@	11.00 บาท	=		44.97 บาท	
รวมค่าแรงงาน								=		518.17 บาท/ชุด	
รวมค่างานต้นทุน								=		1,776.32 บาท/ชุด	

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

2.5.11 หน้าต่าง 7 บานเปิด	ขนาด 0.50 x 1.05 ม.						
กล่องเรียบอลูมิเนียม 2 x 4 นิ้ว หนา 2.0 มม.	3.50 ม.	@	82.78 บาท	=	289.74 บาท		
กรอบนอกกระทุ้งอลูมิเนียม หนา 2 มม.	3.10 ม.	@	38.04 บาท	=	117.91 บาท		
กรอบในกระทุ้งอลูมิเนียม หนา 2 มม.	3.10 ม.	@	52.58 บาท	=	162.99 บาท		
คิ้วบานกระทุ้งอลูมิเนียม	3.10 ม.	@	15.66 บาท	=	48.55 บาท		
บานพับหน้าต่างปรับมุม 2 แขน ปรับปิดได้ ขนาด 16 นิ้ว	2.00 ชุด	@	109.60 บาท	=	219.20 บาท		
มือจับหน้าต่างเหล็กหล่อในตัวแบบก้านบิด	1.00 ชุด	@	160.00 บาท	=	160.00 บาท		
มือจับหน้าต่างเหล็กบานกระทุ้ง	1.00 ชุด	@	195.00 บาท	=	195.00 บาท		
กระจกใส หนา 6 มม.	5.11 ตร.ฟ.	@	25.09 บาท	=	128.22 บาท		
รวมค่างานวัสดุ				=	1,321.60 บาท/ชุด		
ค่าแรงติดตั้งวงกบอลูมิเนียม	6.60 ม.	@	52.00 บาท	=	343.20 บาท		
ค่าแรงติดตั้งกรอบบานอลูมิเนียม	3.10 ม.	@	52.00 บาท	=	161.20 บาท		
ค่าแรงติดตั้งกระจกใสหนา 6 มม.	5.11 ตร.ฟ.	@	11.00 บาท	=	56.21 บาท		
รวมค่าแรงงาน				=	560.61 บาท/ชุด		
รวมค่างานต้นทุน				=	1,882.21 บาท/ชุด		
2.5.12 บัวปูนปั้นสำเร็จรูป ขนาด 0.10 ม. X 0.10 ม.	1.00 ม.	@	100.00 บาท	=	100.00 บาท/ม.		
ค่าแรงติดตั้งบัวปูนปั้นสำเร็จรูป ขนาด 0.10 ม.				=	60.00 บาท/ม.		
รวมค่างานต้นทุน				=	160.00 บาท/ม.		
2.6 งานบันได							
2.6.1 ลูกนอนไม้เฌอร่า ขนาด 0.27 x 0.03 x 3.00 ม.	1.00 ท่อน	@	304.56 บาท	=	304.56 บาท/ม.		
ค่าแรงงานติดตั้งลูกนอน				=	125.00 บาท/ม.		
ค่างานต้นทุน				=	429.56 บาท/ม.		
2.6.2 พื้นไม้เฌอร่า ขนาด 0.10 x 0.03 x 3.00 ม.	1.00 ท่อน	@	581.44 บาท	=	581.44 บาท/ตร.ม.		
ค่าแรงตีพื้นชานพัก				=	324.00 บาท/ตร.ม.		
ค่างานต้นทุน				=	905.44 บาท/ตร.ม.		
2.6.3 เหล็กกล่อง 50 x 38 x 2.3 มม.					16.33 บาท/กก.		
ค่าแรงงานประกอบเหล็กรูปพรรณโครงสร้างอาคาร				=	12.00 บาท/กก.		
ค่างานต้นทุน				=	28.33 บาท/กก.		
2.6.4 เหล็กท่อกลม ศก. 1 นิ้ว หนา 2.3 มม.					37.17 บาท/กก.		
ค่าแรงงานประกอบเหล็กรูปพรรณโครงสร้างอาคาร				=	12.00 บาท/กก.		
ค่างานต้นทุน				=	49.17 บาท/กก.		

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันดีเซลหน้าปั้ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

2.6.5 เหล็กเส้นกลม ศก. 1/4 นิ้ว							13.14 บาท/กก.
ค่าแรงงานประกอบเหล็กรูปพรรณโครงสร้างอาคาร					=		12.00 บาท/กก.
ค่างานต้นทุน					=		25.14 บาท/กก.
2.6.6 Flat bar (50 มม.) 3 มม.					=		26.67 บาท/เมตร
ค่าแรงงานประกอบเหล็กรูปพรรณโครงสร้างอาคาร					=		- บาท/เมตร
ค่างานต้นทุน					=		26.67 บาท/เมตร
2.6.6 ทาสีราวจับบันได							
สีทารองพื้นกันสนิม จำนวน	0.038	GL.	@	781.46 บาท	=		29.70 บาท/ตร.ม.
สีทาทับหน้า 2 เทียว จำนวน	0.076	GL.	@	650.00 บาท	=		49.40 บาท/ตร.ม.
ทินเนอร์ จำนวน	0.023	GL.	@	95.74 บาท	=		2.20 บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุงานงานทาสี พื้นที่ 1 ตร.ม.					=		81.30 บาท/ตร.ม.
ค่าแรงทาสี					=		38.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					=		119.30 บาท/ตร.ม.
2.7 งานราวระเบียงสแตนเลส							
2.7.1 สแตนเลสท่อนผิว Hair Line 1 x 2 นิ้ว หนา 1.2 มม.	0.167	ท่อน	@	271.34 บาท	=		45.22 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=		45.22 บาท/ม.
2.7.2 สแตนเลสแผ่น Hair Line 1-1/2 นิ้ว หนา 4.5 มม.	0.167	ท่อน	@	271.34 บาท	=		45.22 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=		45.22 บาท/ม.
2.7.3 ท่อสแตนเลสกลม ศก. 1 ซม. หนา 0.7 มม.	0.167	ท่อน	@	88.47 บาท	=		14.74 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=		14.74 บาท/ม.
2.7.4 ค่าแรงงานประกอบติดตั้งราวระเบียงสแตนเลส (คิดให้ 35% ของวัสดุงานสแตนเลส)							
ค่างานต้นทุน							
2.7.5 แผ่นเพลท 100 x 100 x 5 มม.					=		55.75 บาท/กก.
ค่าแรงงานประกอบเหล็กรูปพรรณโครงสร้างอาคาร					=		12.00 บาท/กก.
ค่างานต้นทุน					=		67.75 บาท/กก.
2.8 งานสุขภัณฑ์							
2.8.1 โถส้วมชักโครกนั่งราบ มีถังพักน้ำ ตรา American Standard รุ่น TF-2894SWC					=		1,938.13 บาท/ชุด

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา และ
 ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร้โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
 น้้ำมันดีเซลหน้าปั้ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

ค่าแรงติดตั้งส้วมนั่งราบชนิดมีหม้อน้ำ	=	450.00 บาท/ชุด
ค่างานต้นทุน	=	2,388.13 บาท/ชุด
2.8.2 สายฉีดชำระครบชุด ตรา Cotto รุ่น CT666N#WH	=	294.66 บาท/ชุด
ค่าแรงติดตั้งสายชำระ	=	35.00 บาท/ชุด
ค่างานต้นทุน	=	329.66 บาท/ชุด

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

ตั้งงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 และ
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โศภภราวดี ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

2.8.3	อ่างล้างหน้า ชนิดฝังได้เคาน์เตอร์ ตรา American Standard รุ่น TF-470LM	=	3,500.00 บาท/ชุด
	ค่าแรงติดตั้งอ่างล้างหน้า (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	=	450.00 บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน	=	<u>3,950.00 บาท/ชุด</u>
2.8.4	อ่างล้างหน้า ชนิดแขวนผนัง ตรา Cotto รุ่น C-013	=	2,300.00 บาท/ชุด
	ค่าแรงติดตั้งอ่างล้างหน้า (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	=	450.00 บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน	=	<u>2,750.00 บาท/ชุด</u>
2.8.5	ก๊อกน้ำเย็นอ่างล้างหน้า ตรา Cotto รุ่น CT169(HM)	=	280.00 บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน	=	<u>280.00 บาท/ชุด</u>
2.8.6	ส้วมอ่างล้างหน้าแบบกด ตรา Cotto รุ่น CT673(HM)	=	210.00 บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน	=	<u>210.00 บาท/ชุด</u>
2.8.7	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า ตรา American Standard รุ่น A-8102N	=	310.00 บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน	=	<u>310.00 บาท/ชุด</u>
2.8.8	สายน้ำดี ตรา American Standard รุ่น A-800.20	=	120.00 บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน	=	<u>120.00 บาท/ชุด</u>
2.8.9	ส้วมปาวาล์ว ตรา Cotto รุ่น CT179(HM)	=	80.00 บาท/ชุด
	ค่าแรงติดตั้งส้วมปาวาล์ว	=	35.00 บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน	=	<u>115.00 บาท/ชุด</u>
2.8.10	ก๊อกล้างพื้น ตรา Watson รุ่น WS-0306L	=	125.00 บาท/ชุด
	ค่าแรงติดตั้งก๊อกล้างพื้น	=	25.00 บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน	=	<u>150.00 บาท/ชุด</u>
2.8.11	ชุดฝักบัว แบบติดผนัง พร้อมชุดฝักบัวสายอ่อน ตรา American Standard รุ่น A-7003C-A	=	400.00 บาท/ชุด
	ค่าแรงติดตั้งชุดฝักบัว พร้อมวาล์วปิดเปิด	=	70.00 บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน	=	<u>470.00 บาท/ชุด</u>
2.8.12	ที่ใส่สบู่ ตรา American Standard รุ่น K-2801-54-N	=	370.00 บาท/ชุด
	ค่าแรงติดตั้งที่ใส่สบู่ (เจาะยึดสกรู)	=	70.00 บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน	=	<u>440.00 บาท/ชุด</u>
2.8.13	ที่ใส่กระดาษทิชชู ตรา American Standard รุ่น K-2501-43-N	=	390.00 บาท/ชุด

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
 น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

ค่าแรงติดตั้งที่ใส่กระดาษหิซซู (เจาะยึดสกรู)	=	<u>70.00</u> บาท/ชุด
ค่างานต้นทุน	=	<u><u>460.00</u></u> บาท/ชุด

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร้โคกสูง - โคนกรวด ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

2.8.14	ราวแขวนผ้า ตรา Cotto รุ่น CT0150(HM)	=	180.00	บาท/ชุด
	ค่าแรงติดตั้งราวแขวนผ้า (เจาะยึดสกรู)	=	70.00	บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน	=	250.00	บาท/ชุด
2.8.15	ตะแกรงดักกลิ่น Floor Drain 2 นิ้ว ตรา Cotto รุ่น CT640Z1(HM)	=	150.00	บาท/ชุด
	ค่าแรงติดตั้งตะแกรงดักกลิ่น	=	75.00	บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน	=	225.00	บาท/ชุด
2.8.16	กระจกเงาเจียรปรี๊ ขนาด 60 x 70 ซม.	=	280.00	บาท/ชุด
	ค่าแรงติดตั้งกระจกเงา	=	70.00	บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน	=	350.00	บาท/ชุด
2.8.17	กระจกเงากระจกสำเร็จรูปกรอบพลาสติก พร้อมชั้นวางของ	=	350.00	บาท/ชุด
	ค่าแรงติดตั้งกระจกเงากระจกสำเร็จรูปกรอบพลาสติก พร้อมชั้นวางของ	=	70.00	บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน	=	420.00	บาท/ชุด
2.8.18	ก๊อชิงค์ค้อยาว	=	280.00	บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน	=	280.00	บาท/ชุด
2.8.19	ชุดเสตืออย่างล้างจาน	=	210.00	บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน	=	210.00	บาท/ชุด
2.9 งานทาสี				
2.9.1 ทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทากายนอก (ปูนใหม่)				
	สีโป๊ว จำนวน	0.10	กก.	@ 124.59 บาท = 12.46 บาท/ตร.ม.
	สีทารองพื้นปูนใหม่ จำนวน	0.04	GL.	@ 307.92 บาท = 12.32 บาท/ตร.ม.
	สีทากายนอกทาพื้นหน้า 2 เทียว จำนวน	0.07	GL.	@ 253.59 บาท = 17.75 บาท/ตร.ม.
	น้ำผสมสี จำนวน	1.00	ลิตร	@ 0.1000 บาท = 0.10 บาท/ตร.ม.
	รวมวัสดุงานทากายนอก (ปูนใหม่) พื้นที่ 1 ตร.ม.			= 42.63 บาท/ตร.ม.
	ค่าแรงทาสีน้ำอะคริลิก กายนอก			= 34.00 บาท/ตร.ม.
	ค่างานต้นทุน			= 76.63 บาท/ตร.ม.
2.9.2 ทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทากายใน (ปูนใหม่)				
	สีโป๊ว จำนวน	0.10	กก.	@ 124.59 บาท = 12.46 บาท/ตร.ม.
	สีทารองพื้นปูนใหม่ จำนวน	0.04	GL.	@ 173.89 บาท = 6.96 บาท/ตร.ม.
	สีทากายในทาพื้นหน้า 2 เทียว จำนวน	0.07	GL.	@ 253.59 บาท = 17.75 บาท/ตร.ม.
	น้ำผสมสี จำนวน	1.00	ลิตร	@ 0.1000 บาท = 0.10 บาท/ตร.ม.
	รวมวัสดุงานทากายใน (ปูนใหม่) พื้นที่ 1 ตร.ม.			= 37.27 บาท/ตร.ม.

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
 น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

ค่าแรงทาสีน้ำอะคริลิก ภายใน	=	30.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน	=	<u>67.27 บาท/ตร.ม.</u>

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 และ
 ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควนคูน 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
 น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

3 งานระบบสุขาภิบาล

3.1 งานระบบน้ำเย็น (Cold Water System)

3.1.1 ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 2"	0.25	เส้น	@	225.24 บาท	=	56.31 บาท/ม.
ค่าแรงเดินท่อ PVC Dia. 2"					=	60.00 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=	116.31 บาท/ม.
3.1.2 ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 1"	0.25	เส้น	@	86.92 บาท	=	21.73 บาท/ม.
ค่าแรงเดินท่อ PVC Dia. 1"					=	26.64 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=	48.37 บาท/ม.
3.1.3 ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 3/4"	0.25	เส้น	@	54.67 บาท	=	13.67 บาท/ม.
ค่าแรงเดินท่อ PVC Dia. 1"					=	20.00 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=	33.67 บาท/ม.
3.1.4 ข้อต่อท่อ/ข้องอ อุปกรณ์จับยึดท่อและอื่นๆ (Accessories)					=	194.36 บาท/ม.
ค่าแรงติดตั้ง					=	58.31 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=	252.67 บาท/ม.
3.1.5 บอล (Ball Valve) Dia. 2"					=	105.21 บาท/ม.
ค่าแรงติดตั้ง					=	35.00 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=	140.21 บาท/ม.
3.1.6 บอล (Ball Valve) Dia. 1"					=	35.44 บาท/ม.
ค่าแรงติดตั้ง					=	35.00 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=	70.44 บาท/ม.
3.1.7 ก๊อกน้ำ (Stop Valve) Dia.1/2"					=	46.06 บาท/ตัว
ค่าแรงติดตั้ง					=	25.00 บาท/ตัว
ค่างานต้นทุน					=	71.06 บาท/ตัว
3.1.8 ก๊อกสนาม (HOSE BIBB) Dia.1/2"					=	56.93 บาท/ตัว
ค่าแรงติดตั้ง					=	25.00 บาท/ตัว
ค่างานต้นทุน					=	81.93 บาท/ตัว
3.1.9 ก๊อกล้างพื้น Dia.1/2"					=	125.00 บาท/ตัว
ค่าแรงติดตั้ง					=	25.00 บาท/ตัว
ค่างานต้นทุน					=	150.00 บาท/ตัว

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

3.1.10	ปั้มน้ำอัตโนมัติแรงดันคงที่ ขนาด 150 W พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	=	4,280.00 บาท/ชุด
	ค่าแรงติดตั้ง	=	1,500.00 บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน	=	<u>5,780.00 บาท/ชุด</u>
3.1.11	ถังเก็บน้ำแบบวางบนดิน Polymer Elixer ขนาดความจุ 1500 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	=	5,952.00 บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน	=	<u>5,952.00 บาท/ชุด</u>
3.2	งานระบบระบายและบำบัดน้ำเสีย (Sol,West,Vent System)		
3.2.1	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 4"	0.25 เส้น @ 856.07 บาท	= 214.02 บาท/ม.
	ค่าแรงเดินท่อ PVC Dia. 4"		= 100.00 บาท/ม.
	ค่างานต้นทุน		= <u>314.02 บาท/ม.</u>
3.2.2	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 2"	0.25 เส้น @ 225.24 บาท	= 56.31 บาท/ม.
	ค่าแรงเดินท่อ PVC Dia. 2"		= 40.00 บาท/ม.
	ค่างานต้นทุน		= <u>96.31 บาท/ม.</u>
3.2.3	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 1"	0.25 เส้น @ 86.92 บาท	= 21.73 บาท/ม.
	ค่าแรงเดินท่อ PVC Dia. 1"		= 26.64 บาท/ม.
	ค่างานต้นทุน		= <u>48.37 บาท/ม.</u>
3.2.5	ท่อซีเมนต์ใยหิน Ø 0.30 ม.		= 554.00 บาท/ม.
	ค่าแรงติดตั้งท่อซีเมนต์ใยหิน Ø 0.30 ม.		= 120.00 บาท/ม.
	ค่างานต้นทุน		= <u>674.00 บาท/ม.</u>
3.2.6	บ่อพักน้ำสำเร็จรูป (MANHOLE) ขนาด 0.60x0.60x0.80 ม.		= 207.66 บาท/บ่อ
	ค่าแรงติดตั้งบ่อพักน้ำสำเร็จรูป (MANHOLE) ขนาด 0.60x0.60x0.80 ม.		= 100.00 บาท/บ่อ
	ค่างานต้นทุน		= <u>307.66 บาท/บ่อ</u>
3.2.7	บ่อดักขยะ คสล. ขนาด 0.92x0.92x1.00 ม.		= 1,800.00 บาท/บ่อ
	ค่าแรงติดตั้งบ่อดักขยะ คสล. ขนาด 0.92x0.92x1.00 ม.		= 300.00 บาท/บ่อ
	ค่างานต้นทุน		= <u>2,100.00 บาท/บ่อ</u>
3.2.8	ถังดักไขมัน (GREASE TRAP) ขนาด 430x730x350 mm.		= 4,300.00 บาท/บ่อ
	ค่าแรงติดตั้งถังดักไขมัน (GREASE TRAP) ขนาด 430x730x350 mm.		= 600.00 บาท/บ่อ
	ค่างานต้นทุน		= <u>4,900.00 บาท/บ่อ</u>
3.2.9	ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1000 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด		= 8,750.00 บาท/ชุด
	ค่าแรงติดตั้งถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1000 ลิตร		= 1,418.00 บาท/ชุด
	ค่างานต้นทุน		= <u>10,168.00 บาท/ชุด</u>

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
 น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

3.2.10 เสาเข็มเหล็กเหลี่ยมกลาง ขนาด 0.15X0.15X4.00 ม..	=	320.00 บาท/ท่อน
ค่าแรงติดตั้งเสาเข็มเหล็กเหลี่ยมกลาง ขนาด 0.15X0.15X4.00 ม..	=	128.00 บาท/ท่อน
ค่างานต้นทุน	=	<u>448.00 บาท/ท่อน</u>
3.2.10 งานดินขุด	=	148.00 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	<u>148.00 บาท/ลบ.ม.</u>
3.2.11 งานทรายหยาบอัดแน่น		
ทรายหยาบ	=	272.87 บาท/ลบ.ม.
ค่าแรงงานทรายหยาบปรับระดับ	=	91.00 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	<u>363.87 บาท/ลบ.ม.</u>
3.2.12 งานคอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4		
ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ จำนวน	342.00 กก. @	2.42 บาท
ทรายหยาบ จำนวน	0.62 ลบ.ม. @	435.00 บาท
หินเบอร์ 1-2 จำนวน	1.09 ลบ.ม. @	260.00 บาท
น้ำผสมคอนกรีต จำนวน	180.00 ลิตร @	0.1000 บาท
รวมวัสดุงานคอนกรีต 1 : 2 : 4		<u>1,397.37 บาท/ลบ.ม.</u>
ค่าแรงผสมและเทงานคอนกรีตโครงสร้าง อาคารชั้นเดียว		<u>498.00 บาท/ลบ.ม.</u>
ค่างานต้นทุน	=	<u>1,895.37 บาท/ลบ.ม.</u>
3.2.13 เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ RB-6 มม.	0.001 ตัน @	17,470.00 บาท
ค่าแรงงานตัด, ตัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	0.001 ตัน @	4,100.00 บาท
ค่างานต้นทุน	=	<u>21.57 บาท/กก.</u>
3.2.14 เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ RB-9 มม.	0.001 ตัน @	16,575.00 บาท
ค่าแรงงานตัด, ตัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	0.001 ตัน @	4,100.00 บาท
ค่างานต้นทุน	=	<u>20.68 บาท/กก.</u>
3.2.15 ฝาถังเหล็กแผ่นขึ้นรูปขนาด Dia.490 mm. หนา 3.2 mm.		<u>1,200.00 บาท/ชุด</u>
ค่างานต้นทุน	=	<u>1,200.00 บาท/ชุด</u>
4 งานระบบไฟฟ้า		
4.1 งานแผงสวิตช์ย่อย(Load Center)		
4.1.1 Load Center 2P แบบ 10 ช่อง		<u>929.61 บาท/ชุด</u>
ค่าแรงติดตั้ง Load Center 2P แบบ 10 ช่อง		<u>500.00 บาท/ชุด</u>
ค่างานต้นทุน	=	<u>1,429.61 บาท/ชุด</u>

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

ให้สงวน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควนคูม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
 น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

4.1.2 ELCB. 1P,16 AT. w/ Enclosure	=	275.00 บาท/ชุด
ค่างานต้นทุน	=	<u>275.00 บาท/ชุด</u>
4.1.3 ELCB. 1P, 20 AT. w/ Enclosure	=	275.00 บาท/ชุด
ค่างานต้นทุน	=	<u>275.00 บาท/ชุด</u>
4.1.4 ELCB. 1P, 32 AT. w/ Enclosure	=	275.00 บาท/ชุด
ค่างานต้นทุน	=	<u>275.00 บาท/ชุด</u>
4.1.5 Grounding System	=	920.00 บาท/ชุด
ค่าแรงติดตั้ง Grounding System คิด 30% ของค่าวัสดุ	=	<u>276.00 บาท/ชุด</u>
ค่างานต้นทุน	=	<u>1,196.00 บาท/ชุด</u>

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

ห้องงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไทรโคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

4.2 งานสายไฟฟ้า (Cable)						
4.2.1 สาย THW. 16 Sq.mm.	0.01	ม้วน	@	11,390.00 บาท	=	113.90 บาท/ม.
ค่าแรงติดตั้งสาย THW. 35 Sq.mm.					=	30.00 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=	143.90 บาท/ม.
4.2.2 สาย THW. 10 Sq.mm.	0.01	ม้วน	@	3,525.00 บาท	=	35.25 บาท/ม.
ค่าแรงติดตั้งสาย THW. 10 Sq.mm.					=	16.00 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=	51.25 บาท/ม.
4.2.3 สาย THW. 2.5 Sq.mm.	0.01	ม้วน	@	815.00 บาท	=	8.15 บาท/ม.
ค่าแรงติดตั้งสาย THW. 2.5 Sq.mm.					=	7.00 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=	15.15 บาท/ม.
4.2.4 สาย THW. 1.5 Sq.mm.	0.01	ม้วน	@	550.00 บาท	=	5.50 บาท/ม.
ค่าแรงติดตั้งสาย THW. 2.5 Sq.mm.					=	5.00 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=	10.50 บาท/ม.
4.3 งานท่อร้อยสายไฟฟ้า (Conduit)						
4.3.1 ท่อพีวีซี Dia. 1/2"	0.25	เส้น	@	39.25 บาท	=	9.81 บาท/ม.
ค่าแรงเดินท่อ PVC Conduit Dia. 1/2"					=	20.00 บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=	29.81 บาท/ม.
4.4 งานดวงโคมไฟฟ้า (Lighting Fixture)						
4.4.1 โคม DOWNLIGHT 6 นิ้ว (หลอด LED E27x19 W) Daylight พร้อมอุปกรณ์ภายในครบชุด					=	564.00 บาท/ชุด
ค่าแรงติดตั้งโคม DOWNLIGHT 6 นิ้ว					=	115.00 บาท/ชุด
ค่างานต้นทุน					=	679.00 บาท/ชุด
4.4.2 ชุดรางนีออน LED T8 (Daylight 20 W)					=	480.00 บาท/ชุด
ค่าแรงติดตั้งชุดรางนีออน					=	115.00 บาท/ชุด
ค่างานต้นทุน					=	595.00 บาท/ชุด
4.5 งานสวิตช์ไฟฟ้าและเต้ารับ (Switch and Power Outlet)						
4.5.1 สวิตช์ไฟฟ้าแบบสวิตช์ทางเดียว PANASONIC รุ่น WIDE SERIES					=	52.00 บาท/ชุด
ค่าแรงติดตั้ง					=	80.00 บาท/ชุด
ค่างานต้นทุน					=	132.00 บาท/ชุด
4.5.2 ปลั๊กไฟฟ้าคู่ทั่วไป แบบ Ground					=	189.00 บาท/ชุด
ค่าแรงติดตั้ง					=	90.00 บาท/ชุด
ค่างานต้นทุน					=	279.00 บาท/ชุด
4.5.3 ปลั๊กไฟฟ้าคู่ แบบกันน้ำ					=	429.00 บาท/ชุด
ค่าแรงติดตั้ง					=	90.00 บาท/ชุด

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2)

หมวดทางหลวงสูงเนิน 1 แห่ง

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 และ
 ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.
 น้ํามันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 21.86 บาท/ลิตร วันที่ 8 ตุลาคม 2563

ค่างานต้นทุน	=	<u>519.00</u> บาท/ชุด
4.5.4 ปลั๊กโทรศัพท์	=	<u>78.63</u> บาท/ชุด
ค่าแรงติดตั้ง	=	<u>90.00</u> บาท/ชุด
ค่างานต้นทุน	=	<u>168.63</u> บาท/ชุด

แบบฟอร์มการถอดแบบสำรวจรายการและปริมาณงานคอนกรีต ไม้แบบ ไม้ค้ำยัน และเหล็กเสริมคอนกรีต
 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชั้นงาน (จะดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.

ลำดับที่	รายการ	คอนกรีต (ลบ.ม.)	ไม้แบบ (ตร.ม.)	เหล็กเสริมกลมเส้นรอบวง/เมตร			เหล็กเส้นกลมมีข้อยึด/เมตร	เหล็กเส้นกลมมีข้อยึด/เมตร	พื้นที่ผิวผิว Wire Mesh/ตร.ม. 4 มม. @ 0.20 x 4 มม. @ 0.150	ดินซุก (ลบ.ม.)	หินถมดิน (ลบ.ม.)	คอนกรีตหยาบ (ลบ.ม.)	ทรายหยาบ (ลบ.ม.)	น้ำพื้น (ตร.ม.)	คอนกรีตทั้งหมด (ตร.ม.)	หมายเหตุ
				6 มม.	9 มม.	12 มม.										
1	งานฐานรากอาคาร															
1.1	ฐานราก F1	2.25	18.00	-	72.00	777.60	-	-	66.83	63.18	0.23	0.45	-	-	-	-
1.2	ฐานราก F2	0.96	5.40	-	-	186.80	-	-	20.46	18.89	0.12	0.24	-	-	-	-
2	งานคานและเสาอาคาร															
2.1	คาน C1	0.88	17.60	140.80	-	140.80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2	เสา C1	2.64	52.80	422.40	-	264.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	งานคานขอบทาง															
3.1	คาน B1	1.74	21.80	209.28	-	87.20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.2	คาน B2	3.69	46.10	442.56	-	244.33	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.3	คาน B3	1.40	17.50	304.26	126.00	304.26	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.4	คาน B4	0.51	6.40	-	61.44	-	33.92	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.5	คาน B5	1.41	16.92	-	270.72	-	84.60	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	งานพื้นอาคาร															
4.1	พื้น GS	7.43	49.50	-	792.00	-	-	-	84.00	-	-	9.90	-	84.00	84.00	-
4.2	พื้น PS	-	-	-	504.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3	พื้น S1	1.35	13.50	-	432.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	งานโครงสร้างบันได															
5.1.1	บันได ST1.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.1.2	บันได ST2.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	รวมปริมาณทั้งหมด	24.26	255.52	1,215.04	2,298.16	2,004.99	118.52	118.52	87.29	82.07	0.35	10.59	84.00	84.00	84.00	
1.1	ฐานราก FA	5.83	13.00	-	86.40	345.60	-	-	68.21	59.22	0.97	1.94	-	-	-	-
1.2	ฐานราก FB	4.56	14.00	-	93.60	239.40	-	-	69.03	61.63	0.76	1.52	-	-	-	-
1.3	ฐานราก FC	2.10	8.40	-	56.00	134.40	-	-	40.60	37.01	0.35	0.70	-	-	-	-
	รวมปริมาณแล้ว	33.54	277.52	1,215.04	2,422.16	1,759.99	118.52	118.52	177.84	157.86	2.08	14.06	84.00	84.00	84.00	

แบบแสดงรายการภาษี ปริมาณงาน และราคา
คำก่อสร้างอาคารที่ก่ออายและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชั้นงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงชั้น 2 แขวงทางหลวงชนบท 1 แห่ง
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนครบคุน 0204 ตอน ไคยสูง - ไคยสูง - ไคยสูง - ไคยสูง ที่ กม.116+550 RT.

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างผิวคอนกรีต								
1.1	งานดินถมเพื่อรับระดับ	-	ลบ.ม.	343.38	-	99.00	-	-	
1.2	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	436.41	ลบ.ม.	-	-	148.00	64,588.68	64,588.68	
1.3	งานทรายรองก้นฐานราก	17.58	ลบ.ม.	435.00	7,647.30	91.00	1,599.78	9,247.08	
1.4	งานคอนกรีตขบรบก้นหลุมรองก้นฐานราก	0.69	ลบ.ม.	1,266.51	873.89	398.00	274.62	1,148.51	
1.6	งานแบบหล่อคอนกรีต								
1.6.1	ไม้แบบ	222.02	ตร.ม.	35.65	7,915.47	133.00	29,528.66	37,444.13	
1.6.2	ไม้ค้ำ	66.60	ตร.ม.	15.28	1,017.61	-	-	1,017.61	
1.6.3	ไม้ค้ำอื่น	-	ตัน	18.79	-	-	-	-	
1.6.4	ตะปู	69.38	กก.	15.16	1,051.74	-	-	1,051.74	
1.7	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
1.7.1	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ RB-6 มม.	283.23	กก.	17.47	4,948.03	4.10	1,161.24	6,109.27	
1.7.2	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ RB-9 มม.	1,293.26	กก.	16.58	21,435.78	4.10	5,302.37	26,738.15	
1.7.3	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ DB-12 มม.	1,703.53	กก.	13.73	23,393.34	3.30	5,621.65	32,424.99	
1.7.4	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ DB-16 มม.	207.60	กก.	15.54	3,225.83	3.30	685.08	3,930.91	
1.7.5	ลวดผูกเหล็ก	104.63	กก.	53.27	5,573.64	-	-	5,573.64	
1.7.6	เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม. @ 0.15 ม.	-	ตร.ม.	26.50	-	5.00	-	-	
1.7.7	เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 ม.	84.00	ตร.ม.	26.50	2,226.00	5.00	420.00	2,646.00	
1.8	งานคอนกรีตเสริมคอนกรีต 1 : 2 : 4	33.54	ลบ.ม.	1,273.57	42,715.47	542.00	18,178.68	60,894.15	
1.9	งานแม่พิมพ์สำเร็จรูปห้องเรียน	84.00	ตร.ม.	220.00	18,480.00	25.00	2,100.00	20,580.00	
1.10	คอนกรีตปั๊มไม่รวมเหล็กเสริม พานไม้ยกกว่า 5 ซม.	4.20	ลบ.ม.	1,273.57	5,348.99	542.00	2,276.40	7,625.39	
1.11	งานทรายยกยาอีกแผ่น	12.38	ลบ.ม.	435.00	5,385.30	99.00	1,225.62	6,610.92	
1.12	งานโครงสร้างคานเหล็ก								
1.12.1	เหล็กตัวซี 150 x 50 x 20 x 3.2 มม.	1,333.75	กก.	20.71	27,622.04	10.00	13,337.50	40,959.54	
1.12.2	เหล็กตัวซี 125 x 50 x 20 x 2.3 มม.	-	กก.	17.63	-	10.00	-	-	
1.12.3	เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	1,516.41	กก.	19.09	28,947.30	10.00	15,164.10	44,111.40	
1.12.4	เหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	93.50	กก.	16.47	1,539.63	10.00	935.00	2,474.63	
1.12.5	เหล็กฉาก 40 x 40 x 4 มม.	-	กก.	18.69	-	10.00	-	-	
1.12.6	แผ่นเหล็ก 200 x 200 x 6 มม.	30.14	กก.	18.55	559.10	10.00	301.40	860.50	
1.12.7	เหล็กกลมขนาด Ø3x3.5 มม.	422.50	กก.	40.02	16,908.45	10.00	4,225.00	21,133.45	
1.12.8	แป้นเหล็กสำเร็จรูปเหล็กชุบสังกะสี	159.38	หลุม	100.00	15,938.00	25.00	3,984.50	19,922.50	
1.12.9	รางน้ำ ขนาด 150 x 50 x 2.3 มม.	7.00	ม.	280.00	1,960.00	-	-	1,960.00	
1.12.9	เหล็ก J - BOLTS RB 12 ยาว 0.50 ม.	16.00	ตัว	65.00	1,040.00	-	-	1,040.00	
1.12.10	พลาธิการเหล็กโครงสร้าง	318.26	ตร.ม.	92.07	29,302.11	35.00	11,139.10	40,441.21	
	รวมค่างานทั้งหมด				278,485.02		182,049.38	460,534.39	

แบบแสดงรายการ การประมาณงาน และราคา

ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชั้นงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสุโขทัย แขวงทางหลวงสุโขทัย 2 อุบลราชธานี มา 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควนคูน 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกกรวด ที่ กม.116+550 RT.

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานดินปถมกรรม								
2.1	งานหลังคากระเบื้องคอนกรีตแบบเรียบ								
2.1.1	กระเบื้องคอนกรีตแบบเรียบ ขนาด 33x42 ซม.	182.50	ตร.ม.	28.00	5,110.00	-	-	5,110.00	เพื่อ 5%
2.1.2	ทรายเส้นหลังคา	33.00	แฉ่น	37.10	1,224.34	-	-	1,224.34	เพื่อ 3%
2.1.3	ทรายตะเข้สัน	98.00	แฉ่น	37.10	3,635.92	-	-	3,635.92	เพื่อ 3%
2.1.4	ทรายปัดชายตะเข้	8.00	แฉ่น	44.85	358.83	-	-	358.83	
2.1.5	ทราย 3 พท. Y	4.00	แฉ่น	40.98	163.91	-	-	163.91	
2.1.6	ค่าแรงงการขึง	182.50	ตร.ม.	-	-	80.00	14,600.00	14,600.00	
2.1.7	ค่าแรงครอบสันหลังคา, ครอบตะเข้สัน	42.00	ม.	-	-	80.00	3,360.00	3,360.00	
2.1.8	แผ่นสะท้อนความร้อนใต้หลังคา	182.50	ตร.ม.	664.50	121,271.25	20.00	3,650.00	124,921.25	
2.1.9	เชิงชาย ไม้คอนวูด ขนาด 8 นิ้ว	115.00	ม.	46.09	5,300.95	45.00	5,175.00	10,475.35	
2.1.10	แผ่นโกลอนไม้สัก	26.00	ตร.ม.	331.98	8,631.48	70.00	1,820.00	10,451.48	
2.2	งานฝ้าเพดาน								
2.2.1	ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด พท. 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.	84.00	ตร.ม.	76.95	6,463.79	75.00	6,300.00	12,763.79	
2.2.2	ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด พท. 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. พรม โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00	13.50	ตร.ม.	88.67	1,197.01	75.00	1,012.50	2,209.51	
2.2.3	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดยิปซัมบอร์ด พท. 6 มม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.	68.00	ตร.ม.	138.22	9,398.78	75.00	5,100.00	14,498.78	
2.3	งานผนัง								
2.3.1	เสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อครึ่งแฉ่น)	141.50	ม.	72.25	10,223.76	44.00	6,226.00	16,449.76	
2.3.2	เสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อเต็มแฉ่น)	-	ม.	86.93	-	62.00	-	-	
2.3.4	ผนังก่ออิฐฉลุสามมัย (ก่อครึ่งก่อน)	225.00	ตร.ม.	235.23	52,927.77	89.00	20,025.00	72,952.77	
2.3.5	ผนังก่ออิฐฉลุสามมัย (ก่อเต็มก่อน)	-	ตร.ม.	483.24	-	167.00	-	-	
2.3.6	ฉาบปูนผิวเรียบ (พท. 1.5 ซม.)	450.50	ตร.ม.	62.15	27,998.89	82.00	36,941.00	64,939.89	
2.3.8	กระเบื้องกฤษผนังเซรามิค ขนาด 16"x 16"	39.50	ตร.ม.	148.75	5,874.87	166.00	6,557.00	12,431.87	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

คำก่อสร้างอาคารที่ก่อสร้างและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชั้นงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงชนบทราชสีห์มาที่ 2 นครราชสีมา 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน โคราชสูง - โคราชที่ กม.116+550 RT.

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.4	งานพื้น								
2.4.1	ปูพื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ ชนิดผิวมัน ขนาด 24" x 24"	84.00	ตร.ม.	468.39	39,344.84	158.00	13,272.00	52,616.84	
2.4.2	ปูพื้นกระเบื้องเซรามิก ขนาด 16" x 16" ชนิดกันลื่น (Matt Surface)	13.50	ตร.ม.	266.63	3,599.53	158.00	2,133.00	5,732.53	
2.4.3	ปูพื้นกระเบื้องเซรามิก ขนาด 16" x 16" ชนิดกันลื่น	54.50	ตร.ม.	297.09	16,191.32	158.00	8,611.00	24,802.32	
2.5	งานประตู-หน้าต่าง								
2.5.1	ประตู 1	4.00	ชุด	2,584.91	10,339.62	380.00	1,520.00	11,859.62	
2.5.2	ประตู 2	2.00	ชุด	2,584.91	5,169.81	345.00	690.00	5,859.81	
2.5.3	ประตู 3	2.00	ชุด	2,584.91	5,169.81	345.00	690.00	5,859.81	
2.5.4	ประตู 4	2.00	ชุด	4,309.18	8,618.36	1,134.41	2,268.82	10,887.18	
2.5.5	หน้าต่าง 1	6.00	ชุด	1,868.91	11,213.44	798.11	4,788.65	16,002.09	
2.5.6	หน้าต่าง 2	4.00	ชุด	924.80	3,699.20	287.97	1,151.88	4,851.09	
2.5.7	หน้าต่าง 3	2.00	ชุด	1,061.02	2,122.05	380.57	761.14	2,883.18	
2.5.8	หน้าต่าง 4	4.00	ชุด	1,600.81	6,403.24	935.24	3,740.96	10,144.20	
2.5.9	หน้าต่าง 5	2.00	ชุด	3,479.27	6,958.54	1,681.34	3,362.67	10,321.21	
2.5.12	ขีปนาวุธรูป ขนาด 0.10x0.10 ม.	71.00	ม.	100.00	7,100.00	60.00	4,260.00	11,360.00	
2.6	งานบันได, ราวกันตกและระแนงบังตา								
2.6.1	เหล็กกล่อง 3.75 x 7.50 x 2.0 มม.	1,873.74	กก.	16.33	30,603.60	12.00	22,484.88	53,088.48	
2.6.2	Flat bar (50 มม.) 3 มม.	20.00	ม.	26.67	533.33	-	-	533.33	
2.6.3	พาสซีวไนซ์	23.39	ตร.ม.	81.30	1,901.55	38.00	888.82	2,790.37	

แบบแสดงรายการภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา

ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงสูงเนิน จังหวัดบุรีรัมย์ที่ 2 กรมการขนส่งทางบก 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โคกหวาด ที่ กม.116+550 RT.

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หน่วย	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
2.8	งานสุขภัณฑ์									
2.8.1	โถส้วมชักโครกนั่งราบ มีถังชักน้ำ	2.00	ชุด	1,938.13	3,876.25	450.00	900.00	4,776.25		
2.8.2	สายฉีดชำระครบชุด	2.00	ชุด	294.66	589.32	35.00	70.00	659.32		
2.8.4	อ่างล้างหน้า ชนิดแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	2,300.00	4,600.00	450.00	900.00	5,500.00		
2.8.5	ฝักบัวอาบน้ำ	2.00	ชุด	280.00	560.00	-	-	560.00		
2.8.6	ตะกร้ออ่างล้างหน้าแบบกด	2.00	ชุด	210.00	420.00	-	-	420.00		
2.8.7	หม้อน้ำอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	310.00	620.00	-	-	620.00		
2.8.8	สายน้ำดี	2.00	ชุด	120.00	240.00	-	-	240.00		
2.8.9	สติกอป่าลั่ว	2.00	ชุด	80.00	160.00	35.00	70.00	230.00		
2.8.10	ก๊อกล้างพื้น	2.00	ชุด	125.00	250.00	25.00	50.00	300.00		
2.8.11	ชุดฝักบัว แบบติดผนัง พร้อมชุดฝักบัวสายอ่อน	2.00	ชุด	400.00	800.00	70.00	140.00	940.00		
2.8.12	ทึ่ใส่ตุ้	2.00	ชุด	241.50	483.00	70.00	140.00	623.00		
2.8.14	ราวนวนผ้า	2.00	ชุด	180.00	360.00	70.00	140.00	500.00		
2.8.15	ตะแกรงดักกลิ่น Floor Drain 2 นิ้ว	2.00	ชุด	150.00	300.00	75.00	150.00	450.00		
2.8.16	กระเบื้องเสี้ยนปรี๊ ขนาด 60 x 70 ซม.	2.00	ชุด	280.00	560.00	70.00	140.00	700.00		
2.9	งานทาสี									
2.9.1	ทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทาภายนอก (ปูนใหม่)	225.00	ตร.ม.	42.63	9,591.16	34.00	7,650.00	17,241.16		
2.9.2	ทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทาภายใน (ปูนใหม่)	185.50	ตร.ม.	37.27	6,912.83	30.00	5,565.00	12,477.83		
รวมค่าจ้างต้นทุน								449,071.75		
								197,305.32	646,377.07	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
 ทำก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชั้นงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนนครชุม 0204 ตอนไรต์สูง - โดกรวด ที่ กม.116+550 RT.

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานระบบสุขอนามัย								
3.1	งานระบบน้ำเย็น (Cold Water System)								
3.1.1	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 2"	12.00	เส้น	225.24	2,702.88	60.00	720.00	3,422.88	
3.1.2	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 1"	8.00	เส้น	86.92	695.36	26.08	208.61	903.97	
3.1.3	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 3/4"	-	เส้น	54.67	-	20.00	-	-	
3.1.4	ข้อต่อท่อ/ข้องอ อุปกรณ์จับยึดท่อและอื่นๆ (Accessories)	1.00	L.S.	2,040.75	2,040.75	57.23	57.23	2,097.98	
3.1.5	บอล (Ball Valve) Dia. 2"	12.00	ตัว	105.21	1,262.55	35.00	420.00	1,682.55	
3.1.6	บอล (Ball Valve) Dia. 1"	-	ตัว	35.44	-	35.00	-	-	
3.1.7	ก๊อมน้ำ (Stop Valve) Dia.1/2"	-	ตัว	46.06	-	25.00	-	-	
3.1.8	ก๊อกลมน้ำ Dia.1/2"	-	ตัว	56.93	-	25.00	-	-	
3.1.9	ก๊อกล้างพื้น Dia.1/2"	-	ตัว	125.00	-	25.00	-	-	
3.1.10	ปั๊มน้ำอัตโนมัติแรงดันคงที่ ขนาด 150 W พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	4,280.00	8,560.00	1,500.00	3,000.00	11,560.00	
3.1.11	ถังเก็บน้ำแบบวางบนดิน ขนาดความจุ 1500 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	5,952.00	11,904.00	-	-	11,904.00	
3.1.12	มาตรฐานประกอบ (จากการประกอบ)	-	ชุด	-	-	-	-	-	
3.2	งานระบบระบายและบำบัดน้ำเสีย (Soil/West/Vent System)								
3.2.1	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 4"	6.00	เส้น	856.07	5,136.42	100.00	600.00	5,736.42	
3.2.2	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 2"	10.00	เส้น	225.24	2,252.40	40.00	400.00	2,652.40	
3.2.3	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 1"	-	เส้น	86.92	-	26.64	-	-	
3.2.4	ข้อต่อท่อ/ข้องอ อุปกรณ์จับยึดท่อและอื่นๆ (Accessories)	1.00	L.S.	2,457.48	2,457.48	182.24	182.24	2,639.72	
3.2.5	ท่อซีเมนต์ใยหิน Ø 0.30 ม.	50.00	ม.	554.00	27,700.00	120.00	6,000.00	33,700.00	
3.2.6	บ่อพักน้ำสำเร็จรูป (MANHOLE) ขนาด 0.60x0.60x0.80 ม.	10.00	บ่อ	207.66	2,076.56	100.00	1,000.00	3,076.56	
3.2.7	บ่อพักขยะ คสล. ขนาด 0.92x0.92x1.00 ม.	2.00	บ่อ	1,800.00	3,600.00	300.00	600.00	4,200.00	
3.2.8	ถังดักไขมัน (GREASE TRAP) ขนาด 430x750x350 มม.	2.00	บ่อ	4,300.00	8,600.00	600.00	1,200.00	9,800.00	
3.2.9	ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1000 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	8,750.00	17,500.00	1,418.00	2,836.00	20,336.00	
3.2.10	เสาเข็มทาบเหลี่ยมคาง ขนาด 0.15X0.15X4.00 ม.	8.00	ต้น	320.00	2,560.00	128.00	1,024.00	3,584.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชั้นงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงชนบทราชสีห์ที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204 ตอน ไร่โคกสูง - โดกกรวด ที่ กม.116+550 RT.

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.2.11	งานดินซุด	20.18	ลบ.ม.	-	-	148.00	2,986.64	2,986.64	
3.2.12	ทรายหยาบบดอัดแน่น	0.57	ลบ.ม.	272.87	155.54	91.00	51.87	207.41	
3.2.13	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	0.47	ลบ.ม.	1,397.37	656.76	498.00	234.06	890.82	
3.2.14	เหล็กเสริมกลม SR-24 RB6	-	กก.	17.47	-	4.10	-	-	
3.2.15	เหล็กเสริมกลม SR-24 RB9	38.87	กก.	12.47	484.71	4.10	159.37	644.08	
3.2.16	กำลังเหล็กแฉ่งขึ้นรูปขนาด Dia.490 มม. ทน 3.2 กก.	2.00	ชุด	1,200.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
3.2.17	ผนังก่ออิฐฉาบปูน (ก่อครึ่งก้อน)	-	ตร.ม.	235.23	-	89.00	-	-	
รวมค่างานต้นทุน					103,543.64		21,919.48	125,463.13	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

คำก่อสร้างอาคารที่พักรักษาตัวและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชั้นงาน (ระดับ 1-2) หมวดทางหลวงสูงเนิน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง

ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควนชุม 0204 ตอน ไธลกษุ์ - ไธลกษุ์ - ไธลกษุ์ ที่ กม.116+550 RT.

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม							460,534.39	
2	งานสถาปัตยกรรม							646,377.07	
3	งานระบบสุขาภิบาล							125,463.13	
4	งานระบบไฟฟ้า							74,407.91	
รวมค่างานต้นทุน								1,306,782.50	

รายละเอียดข้อมูลวัสดุที่แจ้ง

แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2

รหัสงาน 20510 ลักษณะงาน งานก่อสร้างอาคารที่จอดรถและสิ่งก่อสร้างประกอบระบบไฟฟ้า (ชนิด 1-2) หน่วยงานทางหลวง นครราชสีมา (1 แห่ง)

ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0204-ตอน ไร่โคกสูง โคกกรวด

ที่ กม. 136+550 กม.

ระยะทางดำเนินการ กม.

ภาวะฝนปกติ

น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นครราชสีมา ราคา 22.46 บาท/ลิตร วันที่ AADT คัน/วัน

รายการ รหั	ชนิดของวัสดุ	หน่วย นับ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ระยะทางขนส่ง (กม.)				รวม ระยะทาง (กม.)	หมายเหตุ
				ทางราบ	ลูกเนิน	ทางเขา	อุโมงค์		
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ Type I	ตัน	2,416.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
2	ปูนซีเมนต์ผสม	ตัน	2,054.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
3	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปตัวไอ ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 18.00 ม.	ฟ่อน	3,240.00	257		4		261	จาก แหล่ง กทม.
4	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 ยาว 10 ม. ศก. 6 มม.	ตัน	17,470.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 ยาว 10 ม. ศก. 9 มม.	ตัน	16,575.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD40 ยาว 10 ม. ศก. 12 มม.	ตัน	15,734.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
7	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD40 ยาว 10 ม. ศก. 16 มม.	ตัน	15,635.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
8	ลวดผูกเหล็ก	กก.	53.27	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
9	เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม. @ 0.15 ม.	ตร.ม.	35.50	257		4		261	จาก แหล่ง กทม.
10	เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	26.50	257		4		261	จาก แหล่ง กทม.
11	อิฐมุลูญ ขนาด 7 x 16 x 3.5 ซม.	ก้อน	1.20	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
12	ดินถม	ลบ.ม.	343.33	5				5	จาก แหล่ง ที่อื่น
13	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	435.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
14	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	490.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
15	หินเบอร์ 1	ลบ.ม.	260.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
16	น้ำยาผสมปูนก่อ/ปูนฉาบ ขนาด 5 ลิตร	ลิตร	35.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
17	ไม้กระดาน ไม้โต	ลบ.พ.	548.24	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
18	เสาเข็มไม้ยูคาลิปตัส มีเปลือก เส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว ยาว 3 เมตร	ต้น	28.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
19	ตะปูตอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก.	ลัง	925.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
20	ไม้เชิงชาย คอขนาด 8 นิ้ว ขนาด 16x200x3050 มม.	ฟ่อน	206.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
21	แผ่นพื้นสำเร็จรูปหล่อเรียบ กว้าง 0.35 ม.หนา 5 ซม.	ตร.ม.	220.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
22	เหล็กตัวซี ขนาด 150 x 50 x 20 x 3.2 มม. ยาว 6 เมตร	ฟ่อน	840.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
23	เหล็กตัวซี ขนาด 125 x 50 x 20 x 2.3 มม. ยาว 6 เมตร	ฟ่อน	649.54	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
24	เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม. ยาว 6 เมตร	ฟ่อน	448.60	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
25	เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. ยาว 6 เมตร	ฟ่อน	345.80	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
26	เหล็กฉาก ขนาด 40 x 40 x 4 มม. ยาว 6 เมตร	ฟ่อน	271.03	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
27	เหล็กกล่อง ขนาด 75 x 38 x 2.3 มม. ยาว 6 เมตร	ฟ่อน	485.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
28	เหล็กท่อกลม ขนาด ๓๓. 1 นิ้ว หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร	ฟ่อน	223.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
29	เหล็กแผ่นสำเร็จรูปชุบสังกะสี	ม.	100.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
30	เหล็กเหลก หนา 6 มม.	กก.	18.55	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
31	เหล็กกลมขนาด ๑3x3.5 มม.	กก.	40.02	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
32	เหล็ก J - BCLTS RB 12 ยาว 0.30 ม.	ตัว	65.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
33	กระเบื้องทอลตีง	แผ่น	28.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
34	ครอบเส้นหลังคา	แผ่น	37.10	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
35	ครอบตะเข้สัน	แผ่น	57.10	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
36	ครอบปิดปลายตะเข้	แผ่น	44.85	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
37	ครอบ 3 หาง Y	แผ่น	40.98	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
38	ตะปูเกลียว ขนาด 2 นิ้ว (บรรจุ 250 ตัว)	กล่อง	193.81	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
39	แผ่นกั้นความร้อน ขนาด 1.00 X 4.00 ม.	แผ่น	664.50	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
40	แผ่นโกลอนกันสาด SCG ขนาด 1.05 x 2.00 ม. หนา 1.2 มม.	แผ่น	547.78	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
41	แผ่นอิฐซีเมนต์ชนิดธรรมดา ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 9 มม. ทรายโปรด	แผ่น	85.39	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
42	แผ่นอิฐซีเมนต์กันความชื้น ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 9 มม. ทรายโปรด	แผ่น	124.21	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
43	แผ่นฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 4 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	แผ่น	70.88	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
44	เหล็กโครงสร้างรูปวงรีสังกะสี No.24	เส้น	30.46	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
45	ตะปูเกลียวฝัง (ไดร์วอลลิ) 1"	กก.	30.46	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
46	ปูนฉาบรอยต่อแผ่นอิฐซีเมนต์ 25 KG.	ถุง	8.31	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
47	ฝ้าฉาบอิฐซีเมนต์ ยาว 20 ม.	ม้วน	8.31	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
48	บัวปูนเป็นสำเร็จรูป ขนาด 0.10 ม. ยาว 2.40 ม.	ฟ่อน	310.10	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
49	กระเบื้องปูพื้น ขนาด 16" x 16"	ตร.ม.	93.58	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
50	กระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24" x 24"	ตร.ม.	329.48	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
51	กระเบื้องเซรามิกปูพื้น ขนาด 16" x 16"	ตร.ม.	152.28	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
52	กระเบื้องเซรามิกปูพื้น ขนาด 16" x 16" ชนิดกันสนิม	ตร.ม.	179.97	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
53	Flat bar (50 มม.) 3 มม.	ม.	160.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
54	ปูนยาแนว ทรายละเอียด 1 กก.	ถุง	30.46	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
55	กาวกระเบื้อง PVC ยาว 2 ม.	เส้น	11.08	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
56	สีโป๊วผนัง ขนาด 1 แกลลอน	กระป๋อง	124.59	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
57	สีน้ำมันเคลือบชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร	กระป๋อง	650.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
58	สีน้ำพลาสติก ทากายใน ชนิดมัน ขนาด 18.925 ลิตร	กระป๋อง	859.44	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
59	สีน้ำพลาสติก ทากายนอก ชนิดมัน ขนาด 9.4625 ลิตร	กระป๋อง	1,267.93	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
60	สีรองพื้นโลหะ ขนาด 3.785 ลิตร	กระป๋อง	781.46	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
61	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร	กระป๋อง	307.92	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
62	หินเบอร์ ขนาด 3.785	กระป๋อง	95.74	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา

รายการที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วยนับ	ราคาต่อหลัง ต่อหน่วย (บาท)	ระยะทางขนส่ง (กม.)				รวม ระยะทาง (กม.)	หมายเหตุ
				ทางราบ	อุโมงค์	ทางเขา	อุโมงค์		
63	ดินแกรนิต สีดำจีน	ตร.ม.	1,107.50	257				261	จาก แหล่ง กทม.
64	วงกบ UPVC ขนาดวงกบ 80 x 200 ซม.	ชุด	371.01	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
65	วงกบ UPVC ขนาดวงกบ 70 x 200 ซม.	ชุด	371.01	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
66	บานประตู UPVC ลายไม้ 80 x 200 ซม.	บาน	1,772.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
67	บานประตู UPVC ลายไม้ 70 x 200 ซม.	บาน	1,772.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
68	บานประตู UPVC 70 x 200 ซม.	บาน	1,578.19	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
69	กุกญแจลูกบิดหัวกลม	ชุด	195.47	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
70	บานพับสแตนเลส ปริมาตร 2 แขน ขนาด 4 นิ้ว	ชุด	66.45	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
71	มือจับประตู	ชุด	33.23	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
72	กลอนอลูมิเนียม ขนาด 4 นิ้ว	ชุด	13.84	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
73	ลูกนอนไม้เนื้ออ่อน ขนาด 0.27 x 0.03 ม.	ท่อน	304.56	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
74	งานพื้นไม้เนื้ออ่อน ขนาด 0.10 x 0.03 ม.	ตร.ม.	581.44	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
75	สแตนเลสกล่องหัว Hair Line 1 x 2 นิ้ว พหนา 1.2 มม. ยาว 6 ม.	ท่อน	271.34	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
76	สแตนเลสกล่องหัว Hair Line 1 x 2 นิ้ว พหนา 1.2 มม. ยาว 6 ม.	ท่อน	271.34	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
77	ท่อสแตนเลสกลม สก. 1 ซม. พหนา 0.7 มม. ยาว 6 ม.	ท่อน	88.47	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
78	โครงสร้างโครมไนท์รม มีฉลึงก์น้ำ	ชุด	1,938.13	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
79	สายฉีดชำระครบชุด	ชิ้น	249.19	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
80	อ่างล้างหน้า ชนิดฝังใต้เคาน์เตอร์	ชิ้น	3,500.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
81	อ่างล้างหน้า ชนิดแขวนผนัง	ชิ้น	2,300.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
82	ก๊อกน้ำเย็นอ่างล้างหน้า	ชิ้น	280.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
83	สื่อน้ำอ่างล้างหน้าแบบกด	ชิ้น	210.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
84	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า	ชิ้น	310.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
85	สายบัวตี	ชิ้น	120.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
86	สื่อน้ำบัว	ชิ้น	80.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
87	ก๊อกล้างพื้น	ชิ้น	125.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
88	ชุดฝักบัว แบบติดตั้ง พร้อมชุดฝักบัวสายอ่อน	ชิ้น	400.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
89	ที่ใส่สบู่	ชิ้น	370.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
90	ที่ใส่กระดาษทิชชู	ชิ้น	390.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
91	ราวแขวนผ้า	ชิ้น	180.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
92	ตะแกรงล้างจาน Floor Drain 2 นิ้ว	ชิ้น	150.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
93	กระเบื้องเงาเซรามิก ขนาด 80 x 100 ซม.	ชิ้น	280.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
94	อ่างล้างจานสแตนเลสชนิด 1 หมอนี่ที่ฝัก	ชิ้น	2,600.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
95	ก๊อกชักโครกยาว	ชิ้น	280.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
96	ชุดสื่อน้ำอ่างล้างจาน	ชุด	210.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
97	กระเบื้องโหลหนา 6 มม.	ตร.ม.	20.70	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
98	กล่องรับเบรคอลูมิเนียม 2 x 4 นิ้ว พหนา 2 มม. ยาว 6 ม.	เส้น	409.78	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
99	เสาประตูลงอลูมิเนียม พหนา 2.3 มม.	เส้น	382.09	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
100	เสาประตูลงอลูมิเนียม พหนา 2.3 มม.	เส้น	376.55	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
101	เสาประตูลงอลูมิเนียม พหนา 2.3 มม.	เส้น	470.69	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
102	กรอบนอกกระเบื้องอลูมิเนียม พหนา 2 มม. ยาว 6 ม.	เส้น	188.28	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
103	กรอบในกระเบื้องอลูมิเนียม พหนา 2 มม. ยาว 6 ม.	เส้น	260.26	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
104	คิ้วประตูลงอลูมิเนียม ยาว 6 ม.	เส้น	49.84	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
105	กล่องรับเบรคอลูมิเนียม 2 x 4 นิ้ว พหนา 2 มม. ยาว 6 ม.	เส้น	503.91	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
106	กล่องรับเบรคอลูมิเนียม 2 x 4 นิ้ว พหนา 2 มม. ยาว 6 ม.	เส้น	420.85	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
107	ฝักบัวอลูมิเนียม พหนา 2 มม. ยาว 6 ม.	เส้น	188.28	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
108	คิ้วล้อยเฟืองอลูมิเนียม ยาว 6 ม.	เส้น	116.29	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
109	ธรณีประตูอลูมิเนียม พหนา 4.0 มม.	เส้น	359.94	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
110	คิ้วบานกระเบื้องอลูมิเนียม ยาว 6 ม.	เส้น	77.53	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
111	เฟรมบานอลูมิเนียม 4 นิ้ว พหนา 1.5 มม.	เส้น	371.01	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
112	เฟรมบานอลูมิเนียม 4 นิ้ว พหนา 1.5 มม.	เส้น	310.10	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
113	เฟรมบานอลูมิเนียม 4 นิ้ว พหนา 1.5 มม.	เส้น	304.56	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
114	ขวางบานอลูมิเนียม พหนา 1.5 มม.	เส้น	232.58	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
115	ขวางบานอลูมิเนียม พหนา 1.5 มม.	เส้น	310.10	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
116	เสาประตูอลูมิเนียม พหนา 1.5 มม.	เส้น	326.71	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
117	เสาประตูอลูมิเนียม พหนา 1.5 มม.	เส้น	321.18	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
118	บานพับหน้าตู้ประตูบาน 2 แขน ปรับเปิดได้ ขนาด 10 นิ้ว	ชุด	43.41	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
119	บานพับหน้าตู้ประตูบาน 2 แขน ปรับเปิดได้ ขนาด 16 นิ้ว	ชุด	60.69	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
120	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ขึ้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ตราท่อน้ำไทย	เส้น	54.67	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
121	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ขึ้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1" ตราท่อน้ำไทย	เส้น	86.92	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา

รายการ รหัสนี้	ชนิดของวัสดุ	หน่วย นับ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ระยะทางขนส่ง (กม.)				รวม ระยะทาง (กม.)	หมายเหตุ
				ทางราบ	ลูกเนิน	ทางเขา	ลูกวัง		
122	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ขึ้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ครรท่อน้ำไทย	เส้น	225.24	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
123	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ขึ้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 4" ครรท่อน้ำไทย	เส้น	856.07	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
124	ท่อ พีวีซี แข็ง ชนิดปลายธรรมดา ขึ้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ครรท่อน้ำไทย	เส้น	37.38	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
125	เสาเข็มเหล็กกลมกลวง ขนาด 15 ซม. ยาว 4 เมตร	ท่อน	300.00	5				5	จาก แหล่ง ท้องถิ่น
126	บอล (Ball Valve) Dia. 2"	อัน	105.21	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
127	บอล (Ball Valve) Dia. 1"	อัน	35.44	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
128	ก๊อมน้ำทองเหลือง ขนาด 1/2 นิ้ว ครรท่อน้ำ	อัน	46.06	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
129	ก๊อมน้ำบอลสแตน ขนาด 1/2 นิ้ว ครรท่อน้ำ	อัน	56.93	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
130	ปั๊มน้ำอัตโนมัติแรงดันคงที่ ขนาด 150 W พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	4,280.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
131	ถังเก็บน้ำแบบวางบนดินขนาดความจุ 1500 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	5,952.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
132	ท่อซีเมนต์ใยหิน Ø 0.30 ม.	ม.	554.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
133	บ่อพักน้ำสำเร็จรูป (MANHOLE) ขนาด 0.60x0.60x0.80 ม.	บ่อ	207.66	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
134	ถังดับเพลิง แบบคังทีน ขนาด 43 x 57 x 53 ซม.	ถัง	4,300.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
135	ถังดับเพลิงแบบมือถือไม่เติมอากาศ ขนาดความจุ 1000 ลิตร ครรท่อน้ำ BT-1000 พร้อมอุปกรณ์	ชุด	8,750.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
136	Load Center 2P แบบ 10 ช่อง	ชุด	929.61	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
137	ELCB. 1P, 16 AT. w/ Enclosure	ชุด	275.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
138	ELCB. 1P, 20 AT. w/ Enclosure	ชุด	275.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
139	ELCB. 1P, 32 AT. w/ Enclosure	ชุด	275.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
140	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร	ม้วน	550.00	257	4			261	จาก แหล่ง กทม.
141	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร	ม้วน	815.00	257	4			261	จาก แหล่ง กทม.
142	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1 x 10 ตร.มม. ยาว 100 เมตร	ม้วน	3,525.00	257	4			261	จาก แหล่ง กทม.
143	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1 x 35 ตร.มม. ยาว 100 เมตร	ม้วน	11,390.00	257	4			261	จาก แหล่ง กทม.
144	สวิทช์ไฟฟ้าแบบสวิทช์ทางเดียว	ชุด	52.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
145	สวิทช์ไฟฟ้าแบบสวิทช์สองขั้ว	ชุด	80.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
146	เบรกคอกซ์ พลาสติก 2 x 4 นิ้ว	ชุด	11.08	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
147	ปลั๊กไฟฟ้าคู่ทั่วไป แบบ Ground	ชุด	189.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
148	ปลั๊กไฟฟ้าคู่ แบบกันน้ำ	ชุด	429.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
149	ปลั๊กโทรศัพท์	ชุด	78.63	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
150	ปลั๊กโทรทัศน์	ชุด	88.05	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
151	กริ่งเสียง	ชุด	179.97	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
152	สวิทช์กริ่ง	ชุด	102.44	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
153	ถังดับเพลิงแบบมือถือ (Portable Fire Extinguisher)	ชุด	1,200.00	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา
154	ไฟฉุกเฉิน CENTRAL BATTERY สำรองไฟ 2 ชม	ชุด	2,392.50	3				3	จาก แหล่ง จ.นครราชสีมา

ราคาขายปลีกน้ำมันภาค 8 ต.ค. 2563

(กระทรวงพลังงาน: นายสุวิทย์ เจริญเลิศ กกช. เป็น นาย/ภค.)

→ รายงานข่าวกรมการค้าภายใน กรม และบริษัท กอ

การขึ้นของราคาน้ำมัน

* ราคาเป็นหน่วยกิโลกรัมต่อลิตร (บาท)

อำเภอ	Diesel	Diesel B7	Diesel	Diesel B20	GG80	GG95	GG91	E20	E85	NGV
เมืองนครราชสีมา	26.31	21.86	18.86	18.61	29.53	22.12	21.85	20.61	18.41	14.17
นครราชสีมา	26.42	21.97	18.97	18.72	29.64	22.23	21.96	20.72	18.52	14.17
เสิงสาง	26.45	22.00	19.00	18.75	29.67	22.26	21.99	20.75	18.55	14.17
คง	26.44	21.99	18.99	18.74	29.66	22.25	21.98	20.74	18.54	14.17
บ้านเหลื่อม	26.48	22.03	19.03	18.78	29.70	22.29	22.02	20.78	18.58	14.17
จักราช	26.35	21.90	18.90	18.65	29.57	22.16	21.89	20.65	18.45	14.17
โชคชัย	26.34	21.89	18.89	18.64	29.56	22.15	21.88	20.64	18.44	14.17
ด่านขุนทด	26.33	21.88	18.88	18.63	29.55	22.14	21.87	20.63	18.43	14.17
โนนไทย	26.35	21.90	18.90	18.65	29.57	22.16	21.89	20.65	18.45	14.17
โนนสูง	26.35	21.90	18.90	18.65	29.57	22.16	21.89	20.65	18.45	14.17
ขามเฒ่า	26.36	21.91	18.91	18.66	29.58	22.17	21.90	20.66	18.46	14.17
บัวใหญ่	26.43	21.98	18.98	18.73	29.65	22.24	21.97	20.73	18.53	14.17
ประทาย	26.46	22.01	19.01	18.76	29.68	22.27	22.00	20.76	18.56	14.17
วิเศษชัยชาญ	26.36	21.91	18.91	18.66	29.58	22.17	21.90	20.66	18.46	14.17
พิมาย	26.35	21.90	18.90	18.65	29.57	22.16	21.89	20.65	18.45	14.17
ท่ามะทอง	26.42	21.97	18.97	18.72	29.64	22.23	21.96	20.72	18.52	14.17
ชุมพวง	26.45	22.00	19.00	18.75	29.67	22.26	21.99	20.75	18.55	14.17
สูงเนิน	26.31	21.86	18.86	18.61	29.53	22.12	21.85	20.61	18.41	14.17
ขามทะเลสอ	26.32	21.87	18.87	18.62	29.54	22.13	21.86	20.62	18.42	14.17
สีคิ้ว	26.31	21.86	18.86	18.61	29.53	22.12	21.85	20.61	18.41	14.17
บัวกระเบื้อง	26.26	21.81	18.81	18.56	29.48	22.07	21.80	20.56	18.36	14.17
หนองนาคำ	26.44	21.99	18.99	18.74	29.66	22.25	21.98	20.74	18.54	14.17
แก่งสนามนาง	26.46	22.01	19.01	18.76	29.68	22.27	22.00	20.76	18.56	14.17
โนนแดง	26.36	21.91	18.91	18.66	29.58	22.17	21.90	20.66	18.46	14.17
โชคชัย	26.34	21.89	18.89	18.64	29.56	22.15	21.88	20.64	18.44	14.17
เฉลิมพระเกียรติ	26.35	21.90	18.90	18.65	29.57	22.16	21.89	20.65	18.45	14.17
ชนบท	26.33	21.88	18.88	18.63	29.55	22.14	21.87	20.63	18.43	14.17
บัวลาย	26.43	21.98	18.98	18.73	29.65	22.24	21.97	20.73	18.53	14.17
พระทองคำ	26.35	21.90	18.90	18.65	29.57	22.16	21.89	20.65	18.45	14.17
เมืองยาง	26.45	22.00	19.00	18.75	29.67	22.26	21.99	20.75	18.55	14.17
ลำทะเมนชัย	26.45	22.00	19.00	18.75	29.67	22.26	21.99	20.75	18.55	14.17
สีดา	26.43	21.98	18.98	18.73	29.65	22.24	21.97	20.73	18.53	14.17